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I. Wstęp 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940), wójt co roku do 31 maja przedstawia 

radzie gminy raport o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samorządu 

gminnego w roku poprzednim. 

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał rady gminy za rok 2024. W raporcie przedstawione 

zostały jednostki organizacyjne gminy, struktura wydatków i dochodów  

oraz zrealizowane zadania inwestycyjne. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Brok 

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną 

się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości naszego miasta i gminy. 

 

II. Informacje ogólne o gminie 

1. Położenie  

Gmina Brok położona jest w północno-wschodniej części województwa 

mazowieckiego w powiecie ostrowskim. Do roku 1999 były to tereny w południowej 

części województwa ostrołęckiego, a południowa granica gminy była jednocześnie 

granicą z województwem siedleckim. Obecnie tereny te należą do województwa 

mazowieckiego.  

Gmina Brok przedstawiona została na mapie powiatu ostrowskiego wraz 

z sąsiadującymi powiatami na tle całego województwa mazowieckiego. 

http://www.brok.pl/
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Gmina Brok graniczy od północy z gminą Ostrów Mazowiecka (12,8 tys. 

mieszkańców), od wschodu z gminą Małkinia Górna (11,4 tys. mieszk.), od południa  

z powiatem węgrowskim oraz gminą Sadowne (5,8 tys. mieszk.), gdzie granicę stanowi 

rzeka Bug. Zachodnia granica z gminą Brańszczyk (8,3 tys. mieszk.), jest również 

granica z powiatem wyszkowskim. Najbliższe ośrodki miejskie to od północy  

w odległości 11 km miasto Ostrów Mazowiecka (22,3 tys. mieszk.), od wschodu 

Łochów (6,7 tys. mieszk.), od zachodu Wyszków (26,8 tys. mieszk.). Gmina Brok 

położona jest przy drogowych szlakach komunikacyjnych o znaczeniu europejskim, 

krajowym i regionalnym. Przez teren gminy nie przebiegają komunikacyjne szlaki 

kolejowe, a wodny szlak Bugu nie spełnia warunków dla żeglugi śródlądowej. Mimo 

braku szlaku kolejowego na terenie gminy należy podkreślić, że w odległości 15 km  

od miasta Brok – w Małkini znajduje się węzeł magistrali kolejowej nr 6 (E75) Zielonka 

– granica państwa (Kuźnica Białostocka) z linią kolejową nr 34 Ostrów Mazowiecka – 

Siedlce (I kategorii). Z Małkini dostępne są pasażerskie połączenia kolejowe  

do Warszawy i Białegostoku oraz bocznica dla obsługi ruchu towarowego.  

Najważniejsze szlaki komunikacji samochodowej w tym rejonie to drogi krajowe 

nr 8 i nr 50 o klasie dróg głównych ruchu przyspieszonego. Droga nr 8 (E77) przylega 

do północnej granicy gminy Brok i biegnie po stronie gminy Ostrów Mazowiecka.  

Jest to droga włączona do transeuropejskiego systemu komunikacji samochodowej 

(Ryga - Praga) i bezpośrednio łączy gminę z: Warszawą, przejściami granicznymi 

(na północnym wschodzie z Białorusią i Litwą oraz na południowym zachodzie  

http://www.brok.pl/
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z Czechami). Ponadto droga ta łączy gminę z ośrodkami innych województw (Białystok 

– Wrocław).  

Droga wojewódzka nr 694 (Ciechanowiec – węzeł z drogą nr 8) stanowi 

dogodne połączenie w kierunkach Wyszków – Warszawa i Małkinia Górna – Bielsko 

Podlaskie – Białowieża. Droga wojewódzka nr 677 (Siedlce – Łomża) jest położona 

poza granicą gminy stanowi jednak poprzez system dróg powiatowych alternatywne 

połączenie z Ostrowią Mazowiecką oraz z Siedlcami.  

Cechą charakterystyczną gminy Brok, jest jej położenie. Gmina ta otoczona jest 

bowiem ze wszystkich stron lasami, których powierzchnia wynosi około 7.940 ha,  

co stanowi 72 % powierzchni całej gminy. Użytki rolne i zabudowania zajmują zaledwie 

około 22 % powierzchni, czyli około 2.451 ha, pozostała 6 % powierzchni to nieużytki. 

Szczegółowe dane przedstawia n/w tabela. 

 

Forma użytkowania Powierzchnia w (ha) 

Powierzchnia ogółem 11034 

Użytki rolne razem, w tym: 2521 

-grunty rolne 1469 

-sady 22 

-łąki trwałe 495 

-pastwiska trwałe 417 

-grunty rolne zabudowane 97 

-grunty pod rowami 19 

-grunty pod stawami 2 

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione - razem 7985 

Grunty pod wodami, w tym: 181 

-grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi 179 

-grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi 2 

Grunty zabudowane i zurbanizowane razem, w tym: 136 

-tereny mieszkaniowe 63 

-inne tereny zabudowane 44 

-tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 3 

-grunty przeznaczone pod budowę dróg 26 

Drogi 177 

Nieużytki 34 

 

http://www.brok.pl/
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Na przełomie lat zasięg terytorialny gminy Brok ulegał zmianom. Obecnie 

obszar gminy Brok wynosi około 11.034 ha. W jej skład wchodzą następujące 

sołectwa:  

Sołectwo Sołtys do VI/2024 Sołtys od VI/2024 

Bojany Mateusz Sowa Marta Elżbieta Rybakiewicz  

     Brok Stanisław Sokołowski Stanisław Sokołowski 

     Brzostowa Urszula Okalewska  Łucja Elżbieta Rojek 

     Czuraj Bogusława Stefańczuk Jan Reluga  

     Kaczkowo Nowe Eugeniusz Korzeb Hanna Przywoźna 

     Kaczkowo Stare Zygmunt Stefańczyk  Antoni Wiesław Stefańczyk  

     Laskowizna Grażyna Góral Grażyna Góral 

     Stare Miasto  Zbigniew Macioch Zbigniew Macioch 

     Zamoście Monika Zadroga Justyna Malarska  

Piękne położenie na wysokim brzegu Bugu, kompleks lasów sosnowych Puszczy 

Białej o bogatym runie, łagodny klimat, rzeka z rozległą plażą, dobre drogi dojazdowe 

— stwarzają tu dobre warunki wypoczynku, możliwość organizowania wycieczek 

docelowych i wypadowych. Poprawia się też z każdym rokiem baza gastronomiczno-

noclegowa i handlowo-usługowa.  

Rozwój Broku jako ośrodka turystyczno-wypoczynkowego wnosi w życie tego 

miasta nowe wartości społeczne i daje wiele potrzebnych efektów gospodarczych, jak 

wzrost obrotów placówek handlowo-usługowych, wzrost zatrudnienia, a tym samym 

dochodów ludności. Plany perspektywiczne przewidują dalszy rozwój Broku — 

poprawę sytuacji ekonomicznej, wyglądu estetycznego, uzbrojenie terenu, 

zaspokojenie potrzeb w zakresie zagospodarowania turystycznego. Pomimo małej 

http://www.brok.pl/
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liczby mieszkańców Gmina Brok, a w szczególności miasto Brok jest miejscem 

znanym w całym regionie.   

2.  Dane statystyczne 

Według danych z rejestru mieszkańców, ogólna liczba mieszkańców Gminy Brok  

na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 2649. Liczba mieszkańców zameldowanych  

na pobyt stały wynosiła 2617 osób oraz mieszkańców zameldowanych na pobyt 

czasowy 32. 

 

Mieszkańcy Gminy Brok w podziel na płeć.  

 

Wyszczególnienie 2024 

Liczba ludności ogółem: 2649 

  w tym Mężczyźni  1307 

Kobiety  1342 

 

 

Liczba mieszkańców Gminy Brok – stan na 31 grudnia 2024 roku w poszczególnych 

miejscowościach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizując liczbę ludności Gminy Brok na przełomie lat stwierdzić należy, iż w Gminie 

Brok jest ujemny przyrost naturalny. Ruch wewnętrzny - stosunek wymeldowań do 

zameldowań pokazuje, iż liczba ludności stale maleje.   

 

 

Miejscowość Liczba ludności 

Brok 1791 

Bojany  69 

Laskowizna 151 

Puzdrowizna  167 

Kaczkowo Nowe  208 

Kaczkowo Stare  263 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


7 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

Liczba małżeństw zawieranych na terenie Gminy Brok.  

Wyszczególnienie 2024 

Liczba małżeństw: 23 

  w tym Śluby konkordatowe 12 

Śluby cywilne  

w tym poza lokalem USC 

11 

4 

 

Dane dotyczące zdarzeń: urodzenia, zgony, wymeldowania 

Wyszczególnienie 2024 

Urodzenia 13 

Zgony 29 

Wymeldowania 36 

 

 

III. Działalność jednostek organizacyjnych gminy. 

Zakres działania gminy oraz realizowane przez nią zadania określa ustawa z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 

1940). Zgodnie z art. 6 i 7 niniejszej ustawy do zakresu działania gminy należą 

wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz 

innych podmiotów, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zadania realizowane są przez 

jednostki organizacyjne gminy.  

1. Urząd Gminy Brok. 

Burmistrz Gminy Brok, jako organ wykonawczy realizuje swoje zadania przy pomocy 

Urzędu Gminy. W 2024 r. Urząd Gminy Brok funkcjonował w oparciu o Regulamin 

Organizacyjny nadany zarządzeniem Burmistrza Gminy Nr 43/2020 z dnia 4 grudnia 

2020 r., z póź. zm. w następującej strukturze organizacyjnej: 

 

http://www.brok.pl/
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Łącznie w Urzędzie Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. zatrudnionych 

było 29 pracowników, w tym 20 pracowników administracyjno-biurowych  

i 9 pracowników gospodarczych i obsługi. 

W 2024 r. Urząd Gminy Brok do końca września był czynny w godzinach 800– 1600. 

Zmiana godzin pracy Urzędu Gminy Brok nastąpiła w dniu 1 października 2024 r. 

Godziny otwarcia po zmianie: poniedziałek, środa, czwartek 800  – 1600, wtorek 800 – 

1800, piątek 800 – 1400. Burmistrz Gminy Brok przyjmował interesantów w każdy wtorek 

w godz. od 1500 do godz. 1800. Natomiast Przewodniczący Rady Gminy w Broku  

w ramach przyjęć interesantów pełnił dyżur w każdy czwartek w godz. 1400 – 1600.  

Ponadto pracownicy Urzędu Gminy Brok udzielali interesantom informacji i wyjaśnień 

zarówno w formie ustnej jak i pisemnej.  

 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


9 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

W ramach realizacji zadań Gminy wydawane były decyzje administracyjne, 

postanowienia, zaświadczenia oraz opinie. W 2024 r. do Burmistrza Gminy Brok  

nie wpłynęła żadna skarga. 

Ponadto Burmistrz w 2024 r. wydał 69 zarządzeń.  

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku. 1 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku jest samodzielną jednostką 

samorządową, powołaną uchwałą Rady Gminy Nr XIV/46/90 z dnia  

20 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Broku, dla realizacji zadań pomocy społecznej. 

Informacje przedstawione na podstawie danych uzyskanych od Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku. 

 Ośrodek działa w oparciu o: 

-  statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

-  regulamin organizacyjny GOPS. 

 Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z: 

- ustawy o pomocy społecznej, 

- ustawy o samorządzie gminnym, 

- ustawy o finansach publicznych, 

- ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

- ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

- ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

- ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

- ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

- ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

- ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

- ustawy o systemie oświaty, 

- ustawy – Prawo ochrony środowiska, 

- ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

 
1 1 Dane przedstawione na podstawie informacji uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku.  

http://www.brok.pl/
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- ustawy o dodatku osłonowym, 

- ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 

cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. 

 GOPS w Broku funkcjonuje w następującej strukturze organizacyjnej: Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownik socjalny, aspirant pracy socjalnej 

oraz pracownik ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

 Podstawową misją Ośrodka Pomocy Społecznej jest pomoc osobom i rodzinom                    

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera 

osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb  

i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem 

pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom poprzez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą 

zadań pomocy społecznej na terenie miasta i gminy, a tym samym pierwszoplanową 

instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy Brok. 

 Środki na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą ze środków budżetu 

państwa  i środków budżetu gminy, a zadania dzieli się odpowiednio na zadania własne 

i zadania zlecone. 

Wydatki poniesione na zadania pomocy społecznej realizowane w 2024 r. 

Wydatki Kwota % 

Budżet państwa 2 558 737,27 zł 77,27 % 

Budżet gminy 752 675,74 zł 22,73 % 

Ogółem 3 311 413,01 zł 100,00 % 

 

 Pomoc społeczna realizowana jest w różnych formach, zarówno pieniężnych, 

jak i niepieniężnych, tj. pomoc rzeczowa, posiłek, usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, pobyt    w domu pomocy społecznej, sprawienie pogrzebu, składki na 

ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, praca socjalna. 

Formy pomocy realizowane przez GOPS w 2024 r. 

 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


11 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

 

Formy pomocy Poniesione koszty Liczba 

świadczeniobiorców 

Zasiłek stały 156 074,00 zł 15 osób 

Zasiłek okresowy 37 952,00 zł 13 osób 

Zasiłek celowy                     33 926,00 zł 32 osoby 

Dożywianie dzieci w szkołach 40 215,00 zł   31 osób 

Usługi opiekuńcze 27 625,00 zł 3 osoby 

Odpłatność za pobyt w DPS 213 267,00 zł 6 osób 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne 11 301,00 zł 12 osób 

Praca socjalna - 27 rodzin 

  

 GOPS realizował też ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

i zgodnie z zawartym porozumieniem gmina pokrywała koszty pobytu 7 dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej, co w skali roku stanowiło kwotę 68 530,00 zł. 

GOPS w imieniu gminy był też koordynatorem realizacji porozumienia w sprawie 

organizacji prac społecznie użytecznych dla 5 bezrobotnych bez prawa do zasiłku 

korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. 

 Ważnym elementem szeroko pojmowanej pomocy społecznej jest praca 

socjalna realizowana przez pracowników Ośrodka, mająca na celu pomoc osobom 

 i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania  

w społeczeństwie. Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy sytuacji osób  

i rodzin w ich środowisku społecznym. 

Rzeczywista liczba osób korzystających z pomocy społecznej: 

Rok Liczba osób Liczba rodzin Liczba osób w 

rodzinach 

 2024 82 69 154 

 

OPS w Broku realizował zadania z zakresu administracji rządowej, wynikające  

z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na 
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terytorium tego państwa. 

Udzielono pomocy w formie zapewnienia gorącego posiłku w szkole dla 3 dzieci  

z Ukrainy uczęszczających do Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

na kwotę – 3 237,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz 1 uczniowi wypłacono 

stypendium szkolne ze środków z Funduszu Pomocy na łączną kwotę – 800,00 zł. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej zajmował się również realizacją zadań 

wynikających z polityki państwa na rzecz rodzin. Wiązały się one z przyznawaniem 

i wypłatą świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

przyjmowaniem wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. 

Świadczenia wypłacone przez GOPS w 2024 r.: 

Rodzaje świadczeń Poniesione 

koszty 

Liczba 

świadczeniobiorców 

Świadczenia rodzinne 

Składka społeczna: (od świadczeń 

opiekuńczych) 

Składka zdrowotna (od świadczeń 

opiekuńczych) 

 1 613 431,63 zł 

169 394,91 zł 

34 392,24 zł 

251 osób – 9,48% ogółu 

mieszkańców 

23 osoby 

13 osób 

Świadczenia rodzinne dla obywateli 

Ukrainy (w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa) 

12 565,00 zł 4 osoby 

Fundusz alimentacyjny 84 128,46 zł 19 osób 

Karta Dużej Rodziny 165,00 zł  16 osób 

 

 Ośrodek realizował zadania w zakresie postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

W 2024 roku prowadzono postępowanie wobec 4 dłużników alimentacyjnych 

mieszkających na terenie gminy. Ponadto w 2024 roku od dłużników alimentacyjnych 

wyegzekwowano kwotę 43 748,84 zł (fundusz alimentacyjny – 39 146,28 zł, zaliczka 

alimentacyjna – 4 602,56 zł). Z tej kwoty na dochody gminy Brok przekazano 11 397,95 

zł (pozostała kwota podlegała zwrotowi do budżetu państwa). 

 Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej realizowali też Program 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową,  współfinansowany z Europejskiego 
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Funduszu Społecznego. Do Podprogramu 2024 zostało zakwalifikowanych łącznie 

150 osób. 

  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku zajmuje się również 

przyznawaniem pomocy materialnej dla uczniów, tj. rozpatrywaniem wniosków  

o przyznanie stypendiów szkolnych. Za okres styczeń – czerwiec 2024 r. GOPS  

w Broku przyznał pomoc w formie stypendium szkolnego dla 17 uczniów oraz za okres 

wrzesień – grudzień 2024 r. również dla 17 uczniów (w tym 1 ucznia z Ukrainy)  

na łączną kwotę 30 400,00 zł. 

Od 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku wydaje również 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego, stanowiące niezbędny załącznik  

do wniosku o podwyższony poziom dofinansowania składany do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska w ramach programu „Czyste powietrze”. W 2024 r. 

wydano 74 zaświadczenia. 

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku realizował zadania wynikające 

 z programów osłonowych ogłoszonych przez rząd. tj. wypłacał dodatki osłonowe oraz 

bon energetyczny. Dodatki osłonowe były wypłacane za okres styczeń-czerwiec 2024 

r. Dodatek osłonowy miał na celu zniwelowanie kosztów energii, gazu i żywności dla 

mniej zamożnych gospodarstw domowych. Wypłacono świadczenia dla 319 

gospodarstw domowych na łączną kwotę 121 219,90 zł. Natomiast za okres lipiec-

grudzień 2024 r. gospodarstwa domowe mogły się ubiegać o wypłatę bonu 

energetycznego. Bon energetyczny to jednorazowe świadczenie pieniężne na energię 

elektryczną dla gospodarstw domowych o niższych dochodach. Wypłacono 366 

świadczeń na łączną kwotę 138 680,49 zł. 

GOPS ściśle współpracuje z: 

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

- Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

- Powiatowym Urzędem Pracy, 

- Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża, 

- Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddziałem Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej, 

- Ostrowskim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich ,,Rodzina” w Ostrowi 
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Mazowieckiej, 

- Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów w Ostrowi Mazowieckiej, 

- szkołami, miejscową służbą zdrowia i Policją, 

- Prokuraturą i Sądem. 

 W 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej wydał ogólnie 502 decyzje 

administracyjne, z czego: 

- 204 decyzje – pomoc społeczna, 

- 202 decyzje - świadczenia rodzinne, 

- 21 decyzji - świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

- 26 decyzji - dodatek osłonowy, 

- 23 decyzje – bon energetyczny, 

- 26 decyzji - pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, tj. stypendia 

szkolne. Ponadto wydano 319 informacji o przyznaniu dodatku osłonowego oraz 366 

informacji odnośnie przyznania bonu energetycznego. 

 GOPS w Broku niezmiennie stara się usprawniać obsługę mieszkańców gminy, 

by poprzez udzielanie wszechstronnej pomocy socjalnej, finansowej oraz wsparcie 

emocjonalne zapewnić  jak najdalej idącą celową i kompleksową pomoc w wyjściu  

z kryzysowych sytuacji.  

Pomoc społeczna realizowana jest w różnych formach, zarówno pieniężnych, jak  

i niepieniężnych, tj. pomoc rzeczowa, posiłek, usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, pobyt w domu pomocy społecznej, sprawienie pogrzebu, składki  

na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, praca socjalna. 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Broku na II kwartał 2024 r. zatwierdzonym 

uchwałą Nr XXXV/291/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 8 grudnia 2023 r.,  

p. Kierownik GOPS na posiedzeniu wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych  

w miesiącu czerwcu przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania Ośrodka w 2023 r. 

Sprawozdanie za 2024 r. przedstawione zostanie na posiedzeniach Rady w czerwcu 

2025 r.  

Klubu ,,Senior+” w gminie Brok” utworzony został w ramach Programu 

Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2018 Moduł I ,,Utworzenie  

i wyposażenie placówki ,,Senior+”. W związku z zakończeniem zobowiązań 

poprojektowych, uchwałą Nr XXXV/290/2023 Rady Gminy w Broku z dnia  

8 grudnia 2023 r. w sprawie likwidacji Klubu ,,Senior+” w gminie Brok, z dniem  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


15 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

31 grudnia 2023 r. Klub ,,Senior+” działający w ramach projektów został zlikwidowany. 

Nie oznacza to jednak, zaprzestania funkcjonowania Klubu Senior+. Uchwałą 

Nr XXXVI/308/2024 Rady Gminy w Broku z dnia 26 lutego 2024 r. zmieniony został 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku. Wprowadzone zmiany 

umożliwiły wprowadzenie w struktury Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku 

ośrodka wsparcia pod nazwą ,,Klub Senior+”. Samą organizację działania 

Klubu ,,Senior+” w formie regulaminu określił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Broku.  

W 2024 roku Klub Seniora funkcjonował przez dwa dni w tygodniu, w każdą 

środę i każdy piątek. Działalność Klubu Seniora umożliwia seniorom aktywne 

spędzanie wolnego czasu. Uczestnicy Klubu poprzez różnorodny program spotkań 

rozwijali swoje zainteresowania, pasje a także dbali o kondycję ducha i ciała.  

Dużym zainteresowaniem wśród Klubowiczów cieszyły się zajęcia ruchowe  

pod nadzorem instruktorki fitness - seniorzy raz w tygodniu ćwiczyli, aby usprawnić 

mięśnie rąk i nóg oraz poprawić swoją kondycję. Oprócz poprawienia kondycji 

ruchowej seniorzy dbali również o kondycję umysłową. Chętnie podejmowali zajęcia 

związane z aktywnym rozwojem pamięci.  

Wyjątkowymi atrakcjami i przyjemnością spędzania wolnego czasu były wyjazdy  

do kina oraz wieczorki taneczne. 

W roku 2024 Klub Seniora w Broku otrzymał bon społeczny w wysokości 3.000,00 zł, 

w ramach naboru wniosków o bony społeczne dla środowiska osób starszych  

z województwa mazowieckiego. Dzięki pozyskanym środkom finansowym uczestnicy 

Klubu Seniora realizowali projekt p.t. ,,Filmowa jesień z Seniorem” i trzykrotnie 

skorzystali z bezpłatnych wyjazdów do kina w Ostrowi Mazowieckiej.  

Seniorzy uczestniczyli również w pogadankach na temat szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Policji uczulali słuchaczy przede wszystkim  

na działanie oszustów, których ofiarami padają najczęściej osoby starsze lub samotnie 

mieszkające. 

W Klubie organizowane były także wewnętrzne spotkania okolicznościowe takie jak: 

Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Spotkanie Wielkanocne, Dzień Mężczyzny, Wigilia, 

Sylwester, seniorzy świętowali również imieniny. 

Istnienie i działalność Klubu Seniora w Broku, stanowi dla mieszkańców gminy Brok 

doskonałą i pożądaną formę spędzania czasu wolnego. Możliwość spotkania się  
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z drugim człowiekiem, nawiązywania nowych kontaktów sprawia, że seniorzy nie czują 

się osamotnieni, niepotrzebni, zapomniani. Wysoka frekwencja stanowi wierne 

potwierdzenie faktu, że Klub Seniora spełnia swoją rolę, zapobiega marginalizacji  

i wykluczeniu społecznemu osób w wieku poprodukcyjnym. 

Ogromne zaangażowanie uczestników w działalność Klubu, szczere chęci do pracy, 

współpracy i pomocy w każdej formie, dają przeświadczenie, że Klub traktowany jest 

przez seniorów jak drugi dom, bez którego nie wyobrażają sobie dalszego 

funkcjonowania. 

 

 

3. Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku.2 

 

1) Informacje ogólne 

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku utworzony został uchwałą  

Nr XXXI/140/2002 Rady Gminy w Broku z dnia 28 czerwca 2002 r.  

W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – prawo 

oświatowe a następnie ustawy Prawo oświatowe z dnia 1 września 2017 r. uchwałą  

Nr XXIII/150/2017 Rady Gminy w Broku z dnia 29 listopada 2017 r. stwierdzone zostało 

przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Broku w szkołę ośmioletnią.  

W 2024 r. w skład struktury organizacyjnej ZPPO w Broku wchodziła: 

 
2 Dane przedstawione na podstawie informacji uzyskanych z ZPPO w Broku.  
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− Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Broku; 

− Przedszkole Miejskie w Broku. 

Funkcje dyrektora placówki sprawuje p. Joanna Ciskowska.  

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy w Broku na III kwartał 2024 r. zatwierdzonym 

uchwałą nr XXXV/291/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 8 grudnia 2023 r., p. Dyrektor 

ZPPO w Broku na posiedzeniu wspólnych komisji i sesji Rady Gminy odbytych  

w miesiącu sierpniu 2024 r. przedstawiła informację z działalności ZPPO w Broku za 

rok szkolny 2023/2024 oraz o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 

2024/2025. 

 

ZADANIA Z ZAKRESU EDUKACJI W ZESPOLE PUBLICZNYCH 

PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BROKU REALIZOWANE BYŁY W 

ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH I SZKOLNYCH:3 

 

Rok szkolny 2023/2024 2024/2025 

Przedszkole 

Liczba dzieci 76 72 

Liczba oddziałów 3 3 

Szkoła Podstawowa 

Liczba uczniów 149 178 

Liczba oddziałów 8 8 

 

Rok szkolny 2023/2024 2024/2025 

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

Nauczyciele 25 26 

Pracownicy 

niepedagogiczni 

5 6 

 

 

 

 
3 Dane przedstawione na podstawie informacji uzyskanych z Zespołu Publicznych Placówek 

Oświatowych w Broku. 
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OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE UCZNIÓW ZESPOŁU PUBLICZNYCH PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH W BROKU ZA ROK SZKOLNYM 2023/2024: 

 

KLASA ŚREDNIA OCEN 

  

 klasa IV  4,95 

 klasa V 4,69 

 klasa VI 4,46 

 klasa VII  4,25 

 klasa VIII A 3,95 

 klasa VIII A 4,31 

 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY: 

MATEMATYKA Wyniki porównawcze: 

Wyniki szkoły Wyniki  w powiecie Wyniki w 

województwie 

mazowieckim 

Wyniki w kraju 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

37,53% 

 

 

24% 

 

46,44% 

 

43,67% 

 

58,6% 

 

57,41% 

 

53% 

 

52% 

Średnia klasy:  24 % 

JĘZYK POLSKI Wyniki porównawcze: 

Wyniki szkoły Wyniki w powiecie 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

 

56% 

 

 

50,68% 

 

51% 

 

54% 

 

62% 

 

58,1% 
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Wyniki w województwie mazowieckim Wyniki w kraju 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

 

69% 

 

69% 

 

 

65,66% 

 

60% 

 

66% 

 

61% 

 

Średnia klasy: 51% 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

 Wyniki porównawcze: 

Wyniki szkoły Wyniki  w powiecie Wyniki w województwie 

mazowieckim 

Wyniki w 

kraju 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2022/2023 

 

 

2023/2024 

 

2023/2024 

 

56,66% 

 

 

46,33% 

 

57,93% 

 

57,02 % 

 

70,95% 

 

71,98% 

 

66% 

 

 Średnia klasy: 46,33% 

ANALIZA INFORMACJI O GOTOWOŚCI DZIECKA DO PODJĘCIA NAUKI  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ: 

 

Liczba dzieci 6 – letnich 26 dzieci. 

 

Wynik grupy 91% - poziom wysoki. 

 

Obszar rozwoju Wynik grupy 

fizyczny  92% 

poznawczy 89% 

społeczny 98% 

emocjonalny 98% 
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Wydatki budżetowe poniesione na funkcjonowanie ZPPO w Broku 

Przeznaczenie środków Wykonanie w zł 

Wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń 3.482.934,41 

Pozostałe wydatki 571.560,98 

Razem 4.054.495,39 

 

Na funkcjonowanie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku w 2024 r.  

Gmina Brok wydatkowała środki finansowe w kwocie 4.054.495,39 zł.  

Natomiast dotacja na wychowanie przedszkolne wynosiła 202.409,00 zł, a otrzymana 

subwencja oświatowa wyniosła 3.272.668,00 zł. 

Programy i projekty edukacyjne oraz inicjatywy nauczycieli 

 

Lp. Nazwa projektu/programu/inicjatywa Okres realizacji koordynator 

1 „Tanecznym krokiem przez życie” -

szkolne koło czirliderek 

cały rok Edyta Cenzer 

2 Konkurs „You Can Dance” – Nowa 

Generacja 2 

luty  Edyta Cenzer 

3 „Co słonko widziało?” – na dziecięce 

kłopoty – Ogólnopolski projekt 

edukacyjny 

cały rok Edyta Cenzer 

4 „Choć przedszkolak jeszcze mały 

zawód znajdzie doskonały” – projekt 

edukacyjny 

cały rok Edyta Cenzer 

5 „Ja i moje emocje” – program 

edukacyjny 

cały rok Edyta Cenzer 

6 Bezpłatne zajęcia dydaktyczno- 

wyrównawcze 

cały rok Edyta Cenzer 
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7 „Bieg po zdrowie”- program 

antytytoniowej edukacji zdrowotnej 

cały rok Edyta Cenzer 

8 „Zdrowo jem, więcej wiem” -14 

edycja ogólnopolskiego projektu 

cały rok Edyta Cenzer 

9 SKS – program Szkolny Klub 

Sportowy/ Unia Związków 

Sportowych Warszawy i Mazowsza 

cały rok Zbigniew 

Wójcicki/Bożena 

Mieczkowska 

10 Europejski Tydzień Sportu  wrzesień Zbigniew 

Wójcicki/Bożena 

Mieczkowska/Arkadi

usz Borowy 

11 Ogólnopolski Turniej Widzy 

Pożarniczej „ Młodzież Zapobiega 

Pożarom” 

luty/marzec Zbigniew Wójcicki 

12 Ogólnopolski Strażacki Konkurs 

Plastyczny 

kwiecień/maj Zbigniew Wójcicki 

13 Mistrzostwa Szkoły w Tenisie 

stołowym 

luty  Zbigniew 

Wójcicki/Arkadiusz 

Borowy/Bożena 

Mieczkowska 

14 Europejski Dzień Języków Obcych wrzesień Malwina 

Grabowska 

15 Pielgrzymka do Sokółki maj Ks. Jacek 

Rudawski 

16 Bezpłatna nauka gry na gitarze dla 

chętnych uczniów 

cały rok Marcin Kądziela 

17 Święto Matematyki klasy I-III marzec Anna 

Karczewska-Kłos 

18 Cała Polska maluje Giga Laurkę dla 

Strażników Lasów 

marzec/kwiecień Anna 

Karczewska-Kłos 

19 „Uczymy dzieci programować” – 

ogólnopolski program 

cały rok Anna 

Karczewska-Kłos 

20 Bezpłatne zajęcia dydaktyczno- 

wyrównawcze 

cały rok Anna 

Karczewska-Kłos 

http://www.brok.pl/
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21 „Album liter” – konkurs klasowy cały rok Anna 

Karczewska-Kłos 

22 „Najładniejszy zeszyt” – konkurs 

klasowy 

cały rok Anna 

Karczewska-Kłos 

23 XIII Światowy Dzień Tabliczki 

Mnożenia 

listopad Anna Karczewska-

Kłos/Ewa 

Mieczkowska/Magdal

ena Zawistowska 

24 „Najładniejsza palma wielkanocna” – 

konkurs szkolny 

marzec Małgorzata 

Sztandera 

25 Kreatywne Dni Nietypowe- 

Ogólnopolski projekt edukacyjny 

cały rok Ewelina 

Pietrzykowska-

Figat 

26 „Stop hejt”- ogólnopolski projekt 

edukacyjny 

cały rok Anna Pieńkos 

27 „Nasza interpretacja dzieła sztuki” – 

projekt edukacyjny 

cały rok Anna Pieńkos 

28 „Mój asamblaż” – projekt edukacyjny cały rok Anna Pieńkos 

29 Happening bazujący na technice 

Land Art 

czerwiec Anna Pieńkos 

30 Międzynarodowy Dzień Liczby Pi marzec Ewa 

Mieczkowska 

31 Bezpłatne koło matematyczne dla 

uczniów klas 8 

cały rok Ewa 

Mieczkowska 

32 Aktyw Biblioteczny cały rok Lidia Rosińska 

33 Narodowe Czytanie wrzesień Lidia Rosińska 

34 „Przerwa na czytanie” - IV 

międzynarodowa Edycja VIII 

Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w 

czytaniu na przerwie  

październik Lidia Rosińska  

35 „Trzymaj formę” – program 

realizowany przez Główny 

Inspektorat Sanitarny  

cały rok Anna Siwek 

http://www.brok.pl/
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36 „Z ekologią na Ty” – ogólnopolski 

projekt edukacyjny 

cały rok Wioleta 

Zawistowska 

37 Projekt#Żyj dobrze cały rok Wioleta 

Zawistowska 

38 „Z kotem Amadeuszem przez świat 

wartości i emocji” – projekt 

edukacyjny 

cały rok Wioleta 

Zawistowska 

39 „Najstaranniej prowadzony zeszyt” – 

konkurs klasowy  

cały rok Wioleta 

Zawistowska 

40 Spotkanie z ratownikiem 

medycznym dla uczniów klas I-III 

maj Wioleta 

Zawistowska 

41 Dzień Życzliwości listopad Wioleta 

Zawistowska 

42 Międzynarodowy Dzień Praw 

Dziecka 

listopad Wioletta 

Zawistowska 

43 Bezpłatne zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze  

cały rok Wioletta 

Zawistowska 

44 Współpraca z Muzeum Dom 

Rodziny Pileckich 

cały rok Izabela 

Sadłowska 

45 Obchody Święta Chrztu Polski -

lekcja historii 

kwiecień Izabela 

Sadłowska 

46 „Lekcje z klasą. Jak odczytywać 

emocje?” 

wrzesień - 

grudzień 

Izabela 

Sadłowska 

47 „Mały Miś  w świecie wielkiej 

literatury” – Ogólnopolski projekt 

Edukacyjny 

cały rok Edyta Mikołajczyk 

48 „Kubusiowi Przyjaciele Natury” - 

Ogólnopolski program edukacyjny 

cały rok Edyta Mikołajczyk 

49 „Zbieramtowszkole.pl” – 

ogólnopolski projekt zbiórki baterii 

cały rok Edyta Mikołajczyk 

50 „Przedszkolak Ekologiem” – 

program edukacyjny 

cały rok Anna Pawlak 

http://www.brok.pl/
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51 „Poznaj Polskę na sportowo” – 

projekt. Wyjazdy uczniów na mecze: 

koszykówka kobiet, piłka ręczna 

mężczyzn, piłka siatkowa mężczyzn, 

piłka nożna mężczyzn – mecz 

Reprezentacji Narodowej  

cały rok  Arkadiusz 

Borowy 

52 Bezpłatne zajęcia SKS dla uczniów 

wyróżniających się w sporcie w 

ramach przygotowań do rywalizacji 

w Powiatowych Igrzyskach 

Młodzieży Szkolnej 

cały rok Arkadiusz 

Borowy 

53 Szklanka mleka – rządowy program 

za pośrednictwem Agencji Rynku 

Rolnego 

cały rok Edyta Mikołajczyk 

54 Owoce i warzywa w szkole – 

rządowy program za pośrednictwem 

Agencji Rynku Rolnego 

cały rok Edyta Mikołajczyk 

55 Kurs i egzamin na kartę rowerową  marzec- maj Sylwia 

Lewandowska 

56 Szkolne koło wolontariatu cały rok Sylwia 

Lewandowska 

57 „Ja i moje otoczenie” – program 

edukacyjny 

cały rok Katarzyna 

Sadowska 

58 „Czytam z klasą czyli lekturki spod 

chmurki” – Międzynarodowy projekt 

edukacyjny 

cały rok Magdalena 

Zawistowska 

59 Bezpłatne zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze  

cały rok Magdalena 

Zawistowska 

60 Koło taneczne cały rok Magdalena 

Zawistowska 
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4. Biblioteka Publiczna w Broku. 

1. Organizacja Biblioteki 4 

Biblioteka Publiczna w Broku funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury, wpisana 

do rejestru instytucji kultury pod Nr 1/2003 z dnia 29 października 2003 roku 

prowadzonego przez Gminę Brok. 

  Biblioteka Publiczna w Broku działa w szczególności na podstawie 

następujących przepisów prawa: 

• Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej  (Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

• Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393); 

• Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 39); 

• Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572,1907, 1940); 

• Statutu Biblioteki Publicznej w Broku z dnia 25 września 2015 r. 

2. Budżet Biblioteki  

Biblioteka Publiczna w Broku jest finansowana ze środków budżetu Gminy Brok oraz 

zewnętrznych źródeł dotacyjnych. 

W roku 2024 pozyskane zostały następujące środki: 

1. Dotacja Organizatora (Gmina Brok) – 530 000,00 zł 

2. Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021–2025 2.0, Priorytet 1, Kierunek 

interwencji 1.1.: Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 8 077,00 zł.  

Z pozyskanych środków zakupiono 431 nowości wydawniczych. 

3. Dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego – 60 000,00 zł Środki 

przeznaczone na realizację przedsięwzięć społeczno-kulturalnych: 

• „44. Dni Broku i Puszczy Białej”, 

• „I Jarmark Bożonarodzeniowy”. 

4. Dofinansowanie z Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w Warszawie 

- 10 000,00 zł. Środki przeznaczone na organizację „Nadbużańskiego Festiwalu 

Kultury Kurpiowskiej”. 

 
4 Dane przedstawione na podstawie informacji uzyskanych z Biblioteki Publicznej w Broku.  
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5. Grant z Lokalnej Grupy Działania „Zielone Sioło” – 13 915,00 zł –  Środki 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Wszechstronna Biblioteka z salą kurpiowską 

i strefą rekreacji”, w ramach projektu grantowego „Nasze wspólne dziedzictwo”, 

objętego poddziałaniem „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność”  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020, w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego oraz rozwoju 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej  

lub kulturalnej. 

3. Kadra biblioteczna  

W 2024 roku w Bibliotece Publicznej w Broku zatrudnienie wyglądało następująco: 

- dyrektor - umowa o pracę - pełen etat; 

- młodszy bibliotekarz – urlop rodzicielski;  

- młodszy bibliotekarz – od 01.12.2024 r. umowa na czas określony – zastępstwo;  

- bibliotekarz – umowa na czas określony – do 31.10.2025 r. - pełen etat. 

4. Zbiory biblioteczne  

Podstawę działalności Biblioteki Publicznej w Broku stanowiły jej zbiory biblioteczne. 

Były one przedmiotem szczególnej troski kadry bibliotecznej, co przejawiało się nie 

tylko w dbałości o ich wartość merytoryczną, estetykę i stan fizyczny, lecz także w 

systematycznym odnawianiu księgozbioru. 

Na bieżąco przeprowadzano ubytkowanie książek zdezaktualizowanych oraz 

zniszczonych. Egzemplarze, które mimo upływu czasu nadal nadawały się do użytku, 

były odpowiednio konserwowane i poprawiane. 

Pozyskiwanie nowości wydawniczych odbywało się poprzez: 

• zakupy finansowane ze środków budżetowych biblioteki, 

• dotacje celowe, m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

• dary przekazywane przez osoby prywatne oraz instytucje wspierające działalność 

biblioteki. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. księgozbiór Biblioteki Publicznej w Broku liczył  

15 312 woluminów.  

W ciągu 2024 roku księgozbiór został wzbogacony o 805 woluminów, w tym: 

− 680 woluminów zakupiono na łączną kwotę 21 221,00 zł, z czego  

249 woluminów zakupiono ze środków budżetowych Organizatora  

(Gmina Brok) – 13 144,00 zł, 

http://www.brok.pl/
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− 431 nowości wydawniczych nabyto ze środków Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 – 8 077,00 zł. 

− 125 woluminów biblioteka otrzymała w formie darów, o szacunkowej wartości 

125,00 zł. 

− dostęp do internetowej platformy Legimi – największego serwisu z wirtualną 

literaturą. Zakupiono 10 kodów dostępu na łączną kwotę 1 860,00 zł. 

 

Zestawienie zakupionych woluminów: 

 

 

Rok 

2024 

Wartość zakupów 

w [zł] 

Ze środków 

Organizatora  

Z MKiDN Dary czytelników 

13 144,00 zł 249 woluminów - - 

8077,00 zł - 431 woluminów - 

  125,00 zł - - 125 woluminów 

 

Ubytkowanie książek 

W ramach dbałości o aktualność i jakość księgozbioru, Biblioteka Publiczna w Broku 

prowadziła systematyczne ubytkowanie woluminów. Selekcji podlegały książki 

zniszczone lub przestarzałe. W 2024 roku z księgozbioru wycofano 332 woluminy. 

Zakup czasopism 

Stałym uzupełnieniem zbiorów bibliotecznych są prenumerowane czasopisma i prasa 

bieżąca, obejmujące różne typy publikacji – od dwutygodników po półroczniki. W roku 

sprawozdawczym prenumerowano 10 tytułów czasopism skierowanych do dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych, reprezentujących różne dziedziny: rozrywkę, ekologię, 

edukację, historię literatury oraz zdrowie. 

Lista tytułów ustalana była każdorazowo na podstawie analizy potrzeb i preferencji 

czytelników. Na prenumeratę czasopism w 2024 roku przeznaczono kwotę                         

1 202,00 zł. 

Biblioteka dysponuje również zbiorami specjalnymi w postaci książek mówionych 

(audiobooków). W roku 2024 nie przeprowadzono żadnych ubytków w tym zakresie. 

Aktualnie w zasobach biblioteki znajduje się 119 audiobooków. 

http://www.brok.pl/
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Biblioteka oferowała również usługę „Mobilna Biblioteka”, skierowaną do osób 

starszych, chorych oraz z niepełnosprawnościami.  

Czytelnicy Biblioteki mogli również korzystać z cyfrowej wypożyczalni 

międzybibliotecznej ACADEMICA, która zapewnia dostęp do zasobów Biblioteki 

Narodowej. 

Czytelnicy Biblioteki Publicznej w Broku mają możliwość wypożyczenia czytników                  

e-booków Kindle. W 2024 roku biblioteka dysponowała czterema urządzeniami, 

udostępnianymi w estetycznych etui z kablem do ładowania. 

Czytniki mogą wypożyczać wyłącznie osoby pełnoletnie, posiadające aktywne konto 

biblioteczne. Wypożyczenie wymagało zapoznania się z regulaminem, wpłacenia 

kaucji zwrotnej w wysokości 100 zł oraz podpisania odpowiedniego oświadczenia. 

Użytkownicy Biblioteki i odwiedziny w ciągu roku: 

Wyszczególnienie Stan liczbowy ogółem 

Użytkownicy zarejestrowani w Bibliotece 373 

Czytelnicy 367 

Odwiedziny w Bibliotece 5536 

 

Struktura czytelników według wieku: 

do lat 5    6-12 lat 13-15 lat    16-19 lat 20-24 lat    25-44 lat    45-60 lat   powyżej  

60 lat        

26 96 34  14 11           69                           39  78 

 

Struktura Czytelników według zajęcia

osoby uczące się osoby pracujące pozostali
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Struktura czytelników według zajęcia: 

Osoby uczące się            Osoby pracujące         Pozostali 

195 86 86 

 

Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku: 

 

Rok 2024 Na zewnątrz Na miejscu 

Książki 6349 2084 

Czasopisma 26 22 

Zbiory specjalne 7 0 

 

5. Biblioteka Publiczna w Broku podejmuje różnorodne działania i aktywności na 

wielu płaszczyznach. W 2024 r. organizowane były: 

1) Akcje biblioteczne i wystawy książek;  

2) Konkursy m.in.: Zakładka do książki, IV Gminny Konkurs Ortograficzny  

o Pióro Burmistrza Gminy Brok „Mistrz Ortografii 2024”, Matematyczno-

literacki konkurs z okazji Dnia Ziemi, Konkurs recytatorski „W świecie wierszy 

Juliana Tuwima”, konkurs fotograficzny „Historia w lokalnych krajobrazach: 

Kapliczki i krzyże przydrożne oraz zabytkowa zabudowa w Gminie Brok” pod 

Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy Brok; Konkurs na Najlepszego 

Czytelnika 2024 roku (dzieci i młodzież), Konkurs na Najlepszego Czytelnika 

2024 roku (dorośli), Konkurs na Najładniejszą Kartkę Wielkanocną, Konkurs 

na Najładniejszą Kartkę Bożonarodzeniową; 

3) Spotkania autorskie; 

7%

26%

9%

4%3%

19%

11%

21%

Struktura Czytelników według wieku

do 5 lat 6-12 lat 13-15 lat 16-19 lat
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4) Lekcje Biblioteczne; 

5) Kreatywne warsztaty;  

6) Zajęcia podczas ferii zimowych i wakacji;  

7) Teatr w Bibliotece; 

8) Spotkania z tradycją - Kurpie w sercu; 

9) Koncert Chóru Dziecięco–Młodzieżowego Mille Voci; 

10)  Dzień Dziecka w Bibliotece;  

11)  Narodowe Czytanie;  

12) Udział w Pikniku Rodzinnym w Kaczkowie Starym;  

13)  Noc Bibliotek;  

14)  Zajęcia z jęz. Angielskiego;  

15)  List do Mikołaja;  

16)  Akcja „Mała Książka – Wielki Człowiek”; 

17)  Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 

6. Projekty:  

1) 44. Dni Broku i Puszczy Białej; 

2) I Jarmark Bożonarodzeniowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

Biblioteka Publiczna w Broku prowadzi aktywną promocję swojej działalności poprzez 

różne kanały informacyjne. Posiada oficjalną stronę internetową 

www.biblioteka.brok.pl, na której zamieszczane są informacje o bieżących 

wydarzeniach i inicjatywach. Dodatkowo Biblioteka prowadzi fanpage na portalu 

Witryny na stroje kurpiowskie Zabawy i animacje podczas świętowania  

Dnia Dziecka 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/
http://www.biblioteka.brok.pl/


31 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

Facebook, gdzie regularnie publikowane są fotorelacje z imprez i zajęć bibliotecznych. 

Działania Biblioteki promowane są również na stronie internetowej Urzędu Gminy Brok 

www.brok.pl, na portalach powiatowych www.opi.pl oraz www.ostrowmaz24.com,                      

a także w lokalnej prasie: „Tygodnik Ostrowski”, „Kurier W” oraz w biuletynie gminnym 

„Brokowiak”. 

 

W podejmowanych działaniach i inicjatywach Biblioteka współpracuje                                        

z następującymi instytucjami i organizacjami działającymi na terenie gminy Brok: 

• Urząd Gminy Brok; 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

• Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku; 

• Parafia w Broku; 

• OSP w Broku; 

• Klub Seniora w Broku; 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowiźnie; 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Kaczkowie Starym; 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Broku; 

• Stowarzyszenie Kulturalno – Edukacyjne „Brok Folk”; 

• Zespół Ludowy „Brok Folk”.  

Od 1 września 2024 roku zmianie uległy godziny otwarcia Biblioteki Publicznej                             

w Broku. W poniedziałki i wtorki Biblioteka jest czynna w godzinach 9:00–17:00, 

natomiast od środy do piątku w godzinach 8:00–16:00. W soboty Biblioteka pracuje 

zgodnie z ustalonym harmonogramem na 2024 rok – w godzinach 8:00–12:00. 

Harmonogram pracujących sobót został opublikowany na stronie internetowej 

Biblioteki. 
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7. Współpraca z innymi jednostkami, instytucjami i społecznościami 

samorządowymi. 

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Broku.5 

Ochotnicza Straż Pożarna w Broku jest jednostką włączoną do Krajowego 

Systemu Ratownictwa-Gaśniczego. 

Prezes OSP w Broku: Zbigniew Wójcicki 

Naczelnik OSP w Broku: Tomasz Kaczmarczyk  

 

Do dnia 31.12.2024 r. do Straży Pożarnej wpłynęło 59 (powiat 954) 

alarmów, dotyczących obszaru miasta i gminy Brok z czego: 

• 17 (powiat 235)  stanowiły pożary, 

• 42 (powiat 660) stanowiły miejscowe zagrożenia, 

• 0 (powiat 59) stanowiło alarmy fałszywe.  

Względem roku poprzedniego ogólna liczba wpływających alarmów do Straży 

Pożarnej zmniejszyła się o 2 (spadek o 3,3%).  

 

Z analizy występujących na terenie miasta i gminy Brok pożarów wynika, że:  

• Wg rodzaju obiektu:  

o lasy – 4 pożary, 

o środki transportu – 4 pożar,  

o obiekty mieszkalne – 3 pożarów,  

o uprawy/rolnictwo – 2 pożary,   

o obiekty produkcyjne – 1 pożar,  

 
5 Dane przedstawione na podstawie informacji przekazanych przez Ochotniczą Straż Pożarną w Broku. 
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o trawy – 1 pożar. 

o inne – 2 pożary. 

• Wg przypuszczalnej przyczyny zdarzenia: 

o Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym 

papierosy, zapałki – 5 pożary, 

o Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy prowadzeniu prac pożarowo-

niebezpiecznych – 1 pożar, 

o Wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt 

oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych – 4 pożar,   

o Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 3 pożary, 

o Podpalenie – 1 pożar,   

o Inne przyczyny – 3 pożar. 

 

Z analizy występujących na terenie miasta i gminy Brok miejscowych zagrożeń 

wynika, że:  

• Wg rodzaju obiektu:  

o obiekty mieszkalne – 6 zdarzeń,  

o środki transportu – 14 zdarzeń,  

o inne obiekty – 22 zdarzeń, 

• Wg przypuszczalnej przyczyny zdarzenia: 

o Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 13 zdarzeń, 

o Huragany, silne wiatry, tornada – 4 zdarzenia,  

o Gwałtowne opady atmosferyczne – 3 zdarzenia, 

o Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie – 3 zdarzenia,  

o Wady środków transportu – 1 zdarzenie, 

o Inne przyczyny – 18 zdarzeń.  

W wyniku pożarów oraz miejscowych zagrożeń na terenie miasta i gminy Brok 

w 2024 r. odnotowano 0 ofiar śmiertelnych (powiat 17)  oraz 12 osób rannych 

(powiat 121). W porównaniu do ubiegłego roku liczba ta ulega zmianie odpowiednio 

ofiary śmiertelne: spadek o 4 (400%) , osoby ranne: wzrost o 4 (50%). 

W 2024 roku odbyły się szkolenia i kursy dla druhów z Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Z OSP w Broku czworo druhów ukończyło kurs podstawowy strażaków 

ratowników. Siedmioro strażaków z OSP w Broku dzięki współpracy i wsparciu  
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z Urzędu Gminy Brok ukończyło szkolenie z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.  

Trzech druhów ukończyło szkolenie w komorze dymowej. Kurs techniczny ukończył 

jeden druh. Kurs dowódców OSP ukończył jeden druh. Kurs dowódców MDP ukończył 

jeden druh. Czworo strażaków ukończyło szkolenie LPR (Lotniskowe Pogotowie 

Ratunkowe). 

 

  Położenie i zagrożenia 

Przez Brok przebiega skrzyżowanie głównych szlaków komunikacyjnych: drogi 

krajowej nr 50 Ostrów Mazowiecka- Mińsk Mazowiecki oraz drogi wojewódzkiej  

nr 694 ze zjazdu z drogi krajowej nr 8 w kierunku Ciechanowca i Białowieży. 

Występujące zagrożenia: kolizje, wypadki, powalone drzewa. 

Gmina Brok  rozlokowana jest na wysokim, prawym brzegu rzeki Bug,  

w północno- wschodniej części województwa mazowieckiego, w otoczeniu Puszczy 

Białej i Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Zagrożenia na terenie Gminy: pożary, 

wiatrołomy, podtopienia, powodzie. W  mieście Brok mieszka ok. 1795 osób 

potencjalne zagrożenia: nieostrożność osób dorosłych, wady instalacji, nietypowe 

zachowania zwierząt. 

Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę p.poż – OSP w Broku Gmina Brok  

w 2024 r. wydatkowała łącznie 175.088,47 zł. Struktura wydatków przedstawiała się 

następująco: 

 

Przeznaczenie środków Wydatki w zł 

Wynagrodzenia, pochodne wynagrodzeń 10.800,00 

Ekwiwalent dla członków OSP 38.160,00  

Zakup materiałów i wyposażenia 14.049,29 

Szkolenia  członków  12.000,00  

Przekazane dotacje na zakup ubrań 

ochronnych oraz środki finansowe na 

remont strażnicy 

(w tym środki z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego) 

21.500,00 
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Remont strażnicy OSP w Broku 

dofinansowanie w ramach zadania 

„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP 2024” 

ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego oraz Urzędu Gminy Brok 

64.521,49 

Pozostałe wydatki 14.057,69 

Razem 175.088,47 

2) Starostowo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej 

Gmina Brok współpracuje z samorządem powiatowym i jego jednostkami 

organizacyjnymi  przy realizacji inwestycji  leżących w interesie społecznym  

i gospodarczym gminy. Na realizację ewentualnych poszczególnych zadań 

podpisywane są umowy i porozumienia. Prowadzone wspólnie inwestycje dot. przede 

wszystkim dofinansowania  przebudowy dróg powiatowych położonych na terenie 

gminy Brok. Gmina Brok prowadzi również stałą współpracę z jednostkami 

organizacyjnymi Starostwa tkj. Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, czy Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  

 

3) Policja6 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku w Komisariacie Policji w Małkini 

Górnej zatrudnionych było 34 policjantów oraz 3 osoby cywilne.  

Organizacja Komisariatu Policji w Małkini Górnej: 

W strukturze Komisariatu Policji w Małkini Górnej wyodrębnione są następujące 

komórki: 

a) Kierownictwo:   Komendant Komisariatu Policji w Małki Górnej; 

b) Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Małkini Górnej; 

c) Zespół Dochodzeniowo-Śledczy - 7 etatów; 

d) Ogniwo Prewencji - Kierownik Ogniwa Prewencji; 

e) Zespół Patrolowo-Interwencyjny - 15 etatów;  

f) Zespół Dzielnicowych - 5 etatów; 

g) Zespół Wykroczeń - 2 etaty; 

h)  Zespół Wspomagający - 2,5 etatu (sekretarka, technik, pracownik obsługi 

gospodarczej).  

 
6 Opracowanie na podstawie informacji przekazanych przez Komisariat Policji w Małkinia Górnej. 
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Ponadto od marca 2019 roku w strukturze Komisariatu Policji w Małkini Górnej 

znajduje się również Posterunek Policji w Nurze w skład którego wchodzi etatowo  

6 policjantów, na czele z Kierownikiem Posterunku. 

TRENDY PRZESTĘPCZOŚCI 

W 2024 roku na terenie miasta i gminy Brok stwierdzono ogółem 35 przestępstw 

Jest to  o  6 przestępstw mniej jak w roku 2023, gdzie stwierdzono wtedy  

41 przestępstw. Pod względem terytorialnym dane przedstawiają się następująco: 

przestępstwa na terenie miasta Brok – 33, przestępstwa na terenie gminy Brok - 2  

W rozbiciu na kategorie przestępstw w 2024 roku na terenie miasta i gminy Brok 

zaistniało 18 przestępstw o charakterze kryminalnym, w tym 9 z zakresu siedmiu 

kategorii najbardziej uciążliwych.  Pozostałe to przestępstwa – to przestępstwa inne 

np. nie alimentacja, oszustwa. 

Wykrywalność ogólna przestępstw w 2024 roku wyniosła – 63,64 %  na terenie miasta 

i 0% na terenie wiejskim.  

Ogólnie dla całego podległego terenu (cztery gminy) dane w poszczególnych 

kategoriach wykrywalności kształtują się następująco: 

 

 WYKRYWALNOŚĆ 

2023 2024 Różnica 

pełny katalog 

przestępstw 

63,45 % 71,85 % + 8,40 pkt % 

przestępstwa 

kryminalne 

56,57% 69,21 % + 12,64 pkt % 

7 kategorii 36,54 % 41,14 % + 4,60 pkt % 

 

 Ponadto w 2024 roku Policjanci Komisariatu Policji w Małkini Górnej podczas 

wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy Brok ujawnili  

4 przestępstwa  z zakresu Ustawy o narkomanii. 

Mapa zgłoszeń 

Dane tabelaryczne dotyczące mapy zgłoszeń zostały wygenerowane z systemu 

SWD (System Wspomagania Dowodzenia) i są odzwierciedleniem wszystkich 

interwencji (tzn. Interwencji, przestępstw, kolizji, wypadków i pozostałych zdarzeń  
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w ruchu drogowym), do których doszło na terenie miasta i gminy Brok. Wskazane dane 

zostały ujęte w rozbiciu na miejscowości. (Dane nie uwzględniają czynności 

procesowych typu przesłuchania czy np. kontroli drogowych  i legitymowań). 

Łączna liczba interwencji na terenie podległych gmin w 2024 roku wyniosła 1932  

i jest to o 95 interwencji więcej jak w roku 2023. Poniższa tabela obrazuje ilość 

zgłoszonych interwencji w poszczególnych gminach: 

Nazwa Gminy Liczba interwencji 

2023 rok 2024 rok 

Małkinia Górna 1083 1141 

Andrzejewo 197 230 

Brok  304 257 

Zaręby Kościelne 253 304 

OGÓŁEM 1837 1932 

 

Dla poszczególnych miejscowości miasta i gminy Brok dane liczbowe przedstawiają 

się następująco: 

Miejscowość Liczba interwencji 

2023 rok 2024 rok 

Miasto i gmina Brok 304 257 

Brok 250 215 

Bojany 12 11 

Laskowizna 6 5 

Nowe Kaczkowo 16 8 

Puzdrowizna 6 2 

Stare Kaczkowo 14 16 

 

Analizując powyższe należy stwierdzić, że w roku 2024 nastąpił spadek ilości 

zgłoszeń na terenie miasta i gminy Brok tj. o 47 zgłoszeń. Największą liczbę 

podejmowanych interwencji  podobnie jak w roku poprzednim odnotowano na terenie 
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miasta Brok. Podobnie jak w latach poprzednich, największa liczba zgłoszeń 

odpowiada miejscom o większej koncentracji ludności oraz znajdującym się przy 

głównych ciągach komunikacyjnych. 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM  

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie podległym Komisariatowi Policji 

 w Małkini Górnej w latach 2022-2024, przedstawia się następująco: 

 

Rejon 

Zdarzenia Kolizje Wypadki Zabici Ranni 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

gm. 

Małkinia 
67 61 69 59 53 63 8 9 6 1 1 0 9 13 6 

miasto i gm.  

Brok 
29 17 41 27 16 40 2 1 1 0 1 0 3 0 1 

gm. 

Andrzejewo 
18 27 31 15 24 27 3 3 4 1 1 1 3 3 3 

gm. Zaręby 

Kościelne 
21 12 19 20 9 19 1 3 0 0 0 0 1 5 0 

Ogółem 135 117 160 121 102 149 14 16 11 2 3 1 16 21 10 

 

Przyczyny wypadków drogowych: 

 Przyczyny wypadków 

Gmina Andrzejewo Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 

Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 

Nieprawidłowe cofanie 

Jazda bez wymaganego oświetlenia-wypadek śmiertelny 

Gmina Brok Nieprawidłowe wyprzedzanie  
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Gmina Małkinia   

Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu - 2 

Nieprawidłowe wymijanie - 2 

Nieprawidłowe cofanie 

Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 

 

 Z przedstawionych danych wynika, że w porównaniu z rokiem ubiegłym 

zwiększyła się ogólna liczba zdarzeń drogowych na terenie podległych gmin o 43 

zdarzenia.  Zdecydowany wzrost nastąpił w kategorii kolizji drogowych. W przypadku 

wypadków nastąpił spadek o 5 wypadków. Spadła również liczba zabitych o 2 osoby  

i rannych o 11 osób. 

 Na terenie miasta i gminy Brok odnotowano wzrost zdarzeń drogowych  

w kategorii kolizji o 24, natomiast w kategorii wypadku drogowego jest to 1 zdarzenie 

tak  jak w roku ubiegłym w którym 1 osoba była ranna. W 2024 roku  nie było osób 

zabitych. 

WYKROCZENIA I AKTYWNOŚĆ 

Przedstawione dane obejmują łącznie mandaty, wnioski o ukaranie, pouczenia 

oraz wnioski o odstąpienie od skierowania wniosku o ukaranie.  

 2023 2024 

wykroczenia ogółem 1500 1333 

ruch drogowy 845 618 

prewencyjne 655 715 

 

Tabela obrazująca sposób zakończenia ujawnionych wykroczeń. 

 2023 2024 

 ogółem 1500 1333 

mandaty 499 538 

wnioski o ukaranie 195 174 

pouczenia 709 541 

wnioski o odstąpienie od 

skierowania wniosku o 

ukaranie 

97 80 

 

Legitymowania 
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 2021 2022 2023 2024 

Legitymowane 

osoby 

7869 6817 5225 4859 

 

 Liczba służb patrolowych i obchodowych zrealizowanych przez policjantów 

Komisariatu Policji  w Małkini Górnej w latach 2021 – 2024 przedstawia się 

następująco:  

➢ 2021 rok – 3171 służb 

➢ 2022 rok – 3253 służb 

➢ 2023 rok – 2747 służby 

➢ 2024 rok – 2446 służb 

Analizując powyższe należy stwierdzić, iż w 2024 roku nastąpił spadek 

ujawnionych wykroczeń w ruchu drogowym. Wzrost odnotowano w kategorii 

wykroczeń prewencyjnych.  Nastąpił również spadek o 301 zrealizowanych służb w 

porównaniu z rokiem ubiegłym, co spowodowane było znaczną ilością policjantów na 

szkoleniach stacjonarnych, adaptacji zawodowej,  urlopach i długotrwałych 

zwolnieniach lekarskich. W wyniku spadku ilości służb nastąpił również spadek ilości 

osób legitymowanych. 

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH, WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI 

ZEWNĘTRZNYMI I INNE DZIAŁANIA PREWENCYJNE 

Komisariat Policji w Małkini Górnej angażowany jest corocznie do zabezpieczeń 

różnego rodzaju imprez, odbywających się na terenie podległych gmin. Są pikniki 

rodzinne, imprezy masowe, imprezy przeznaczone dla dzieci itp.  

Kolejnym obszarem działania Komisariatu Policji w Małkini Górnej jest 

współpraca  z podmiotami zewnętrznymi. Współpracowaliśmy ze Strażą Rybacką 

poprzez wspólne służby  w celu przeciwdziałania, a także ujawniania przestępstw  

i wykroczeń w rejonie zbiorników wodnych. Wspólne służby organizowane były 

również  z funkcjonariuszami Służby Ochrony Kolei pod kątem przeciwdziałania 

kradzieżom napowietrznych linii trakcyjnych i przewodów telekomunikacyjnych 

położonych w gruncie wzdłuż szlaku kolejowego, dewastacji pociągów oraz 

zapewnienia bezpieczeństwa osobom podróżującym pociągami. Natomiast wspólnie   

z funkcjonariuszami Straży Leśnej kontrolowaliśmy tereny leśne celem 

przeciwdziałania i ujawniania przestępstw i wykroczeń popełnianych na tych terenach. 
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 Policjanci Komisariatu, jak co roku, angażowani byli w szereg ogólnopolskich 

 i wojewódzkich akcji profilaktycznych i działań skierowanych na poprawę 

bezpieczeństwa. Min.:  Bezpieczna Woda, Bezpieczny Weekend, Bezpieczne 

Wakacje, Bezpieczna Droga Do Szkoły,  Znicz, Bezpieczni Niechronieni,  Narkotyki,  

Bezpieczne Ferie, Wagarowicz, Nieletni-Alkohol. 

 Aktywny udział w promowaniu bezpieczeństwa wśród mieszkańców podległych 

gmin mieli również dzielnicowi, zwłaszcza organizując spotkania. W 2024 roku 

dzielnicowi łącznie zainicjowali i przeprowadzili 171 spotkań.  

 Należy również wspomnieć o jednym z narzędzi służącym do wymiany 

informacji między społeczeństwem a Policją jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. W 2024 roku na terenie miasta i gminy Brok mieszkańcy nanieśli 

łącznie 46 zagrożeń. Podczas weryfikacji wyeliminowano 13 zgłoszeń poprzez 

kierowanie patroli w miejsca zagrożone, natomiast w 35 przypadkach zgłoszenia 

uznano jako „nie potwierdzone” lub jako „żart/pomyłka”. 

PRZEMOC W RODZINIE 

W niniejszym rozdziale zaprezentowano dane liczbowe charakteryzujące problem 

przemocy domowej. Z analiz przeprowadzonych przez Komisariat Policji w Małkini 

Górnej wynika, iż funkcjonariusze Policji w 2024 roku procedurą Niebieskiej Karty 

objęli łącznie 28 „nowych” rodzin. Jednym z głównych czynników wpływających na  

konieczność podjęcia interwencji przez Policję jest nadużywanie alkoholu przez 

sprawców interwencji i wszczynanie awantur domowych podczas których sprawcy 

stosują przemoc wobec swoich bliskich.  Policjanci Komisariatu Policji  w Małkini 

Górnej przeprowadzili łącznie 7 dochodzeń o czyn z art. 207 § 1 kk, które 

niejednokrotnie zakończyły się skierowaniem aktów oskarżenia do sądu. 

Niebieskie Karty  

 2023 2024 

Małkinia Górna 21 18 

Brok  2 3 

Andrzejewo 4 1 

Zaręby Kościelne  3 6 

 

OGÓŁEM 
30 28 
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8. Związki i stowarzyszenia 

a) Gmina Brok do Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” przystąpiła na mocy 

uchwały Rady Gminy i Miasta Brok Nr XI/55/1991 z dnia 28 marca 1991 r.  

W 2024 r. przedstawicielem Gminy Brok w Związku był Burmistrzem Gminy Brok 

oraz na mocy podjętej uchwały Nr II/12/2024 Rady Gminy w Broku  w sprawie 

wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do składu Zgromadzenia 

Międzygminnego Związku "Ziemia Ostrowska" wyznaczony został Piotr 

Radziszewski.  

b) Lokalna Grupa Działania Zielone Sioło z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej, 

do której przystąpiła na mocy uchwały Nr II/63/2008 Rady Gminy w Broku  

z dnia 11 grudnia 2008 r. z późn. zm. Cel główny: promocja regionu oraz 

działalnością na rzecz poprawy infrastruktury turystycznej oraz tworzeniem 

lokalnych systemów informacji turystycznej promujących produkty turystyczne.  

c) Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna w Siedlcach, do której przystąpiła 

na mocy uchwały Nr V/28/2007 Rady Gminy w Broku z dnia  

13 kwietnia 2007 r. Cel główny: promocja regionu oraz działalnością na rzecz 

poprawy infrastruktury turystycznej oraz tworzeniem lokalnych systemów 

informacji turystycznej promujących produkty turystyczne.  

 

 

IV. Informacje finansowe o gminie Brok. 

Budżet Gminy Brok na rok 2024 został przyjęty uchwałą Nr XXXV/288/2023 Rady 

Gminy w Broku w dniu 8 grudnia 2023 r. W 2024 r. podjęto siedem uchwał 

zmieniających uchwałę budżetową oraz dwanaście zarządzeń wprowadzających 

zmiany w budżecie gminy. Budżet Gminy za 2024 r. zamknął się deficytem 

budżetowym w kwocie 1 438 243,18 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 

2.756.159,25 zł.  

Przychody budżetu na dzień 31.12.2024 r. zrealizowano na łączną kwotę  

3 933 608,45 zł, w tym z tytułu: 

− nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 ustawy o finansach publicznych –  

2 481 576,95  zł; 
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− niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 

ustawy o finansach publicznych –852 031,50 zł; 

− wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 600 000,00 zł. 

   

Rozchody budżetu wyniosły 300.000,00 zł, w tym dokonano spłaty: 

− raty kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym na pokrycie deficytu roku 2020 na 

kwotę 300.000 zł, 

Gmina spłaciła również 33.294,82 zł należnych odsetek od zaciągniętych kredytów 

i pożyczek. 

 

Dochody budżetowe zrealizowano w kwocie 20.100.007,61  zł, w tym: 

1) dochody bieżące wykonano w kwocie 16 755 697,10  zł, w tym: 

− dochody z subwencji ogólnej wyniosły 6.703.604,00 zł, 

− dochody z tytułu dotacji i środków na cele bieżące wyniosły 3.333.360,80 zł, 

− dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

(PIT)wyniosły 2.647.128,00 zł, 

− dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

(CIT)wyniosły 18.331,00 zł, 

− dochody z tytułu podatków i opłat wyniosły 2.104.190,73 zł, 

− środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wyniosły 

88.058,48 zł 

− pozostałe stanowiły kwotę 1.861.024,09 zł, 

2) dochody majątkowe wyniosły 3 344 310,51 zł w tym: 

− dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 6.554,00 zł, 

− z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniósł 

23.400,00 zł, 

− dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje wyniosły 

3.309.060,57 zł. 

 

Wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 21.538.250,79 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące stanowiły kwotę 15.085.170,69 zł a wydatki majątkowe wyniosły 
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6.453.080,10 zł. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 29,96 %. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 2024 r. wyniosła 

1.670.572,91 zł. 

Wolne środki z tytułu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

(o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) za rok 2024 

wyniosły 1.203.235,63 zł, niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych wyniosły 992.129,64 zł. 

 

Zadłużenie Gminy Brok na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiło ogółem 300.000,00 zł 

i dotyczyło zadłużenia wobec: 

− Banku Spółdzielczego z tyt. zaciągniętych kredytów – 300.000,00 zł. 

 

Dług Gminy stanowił 1,49 % wykonanych dochodów. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust.1 

ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), w stosunku do dochodów 

gminy na koniec 2024 r. wyniósł 14,96%. Wieloletnia prognoza finansowa gminy Brok 

na lata 2024-2030 przedstawia informację o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 cytowanej ustawy. Przeprowadzona analiza  na podstawie 

rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Brok za 2024 rok obrazuje stabilną 

sytuację finansową gminy. Szczegółowe sprawozdanie Burmistrza Gminy Brok z dnia 

25 marca 2025 r. z wykonania budżetu Gminy Brok za 2024 rok opublikowano  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brok. 

 

Stawki podatkowe w gminie Brok obowiązujące w 2024 r.: 

od 1 m² powierzchni gruntu:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,88 zł, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 4,93 zł od 1 ha, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego –0,30 zł, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2021 r. poz. 485), i położonych  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


45 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkalną, usługową albo zabudowę  

o przeznaczeniu mieszkalnym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli  

od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 

2,24 zł, 

Od 1 m² powierzchni użytkowej  budynków lub ich części: 

1. mieszkalnych – 0,74 zł, 

2 związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 

21,50 zł, 

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 11,42 zł, 

4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,90 zł, 

5.  budynki pozostałe lub ich części: 

a)zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 8,30 zł, 

b) szopy, składy, garaże – 4,57 zł, 

c) inne niż wymienione pod lit. B – 8,20 zł, 

6) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-

7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Z zakresu podatkowego w 2024 r. Burmistrz Gminy wydał 2226 decyzji wymiarowych 

ustalających i określających zobowiązania podatkowe oraz zmieniających 

zobowiązania podatkowe. Ponadto wysłano 296 upomnień  i zawiadomień oraz 

wystawiono 24 tytuły wykonawcze. Wydano 175 decyzji w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji 

rolnej. Dokonano zwrotu na kwotę 131.579,57 zł. 

 

V. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

W skład mienia komunalnego Gminy Brok wchodzą: 

➢ środki  pieniężne (budżetowe), 
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− rzeczy  ruchome  (maszyny, urządzenia, środki  transportu, materiały), 

− nieruchomości (grunty / budynki) przyjęte w trybie komunalizacji lub nabyte przez 

gminę, 

− urządzenia i instalacje sieciowe infrastruktury technicznej (wodociągowe, 

kanalizacyjne, ujęcia i stacje uzdatniania wody itp.), jeżeli nie stanowią własności 

innych podmiotów. 

Gmina gospodaruje wszystkimi składnikami swojego majątku jako właściciel  

i rozporządza nimi we wszystkich formach określonych prawem tj: sprzedaje, 

wydzierżawia, użycza i wynajmuje. 

 Dochody z majątku komunalnego są dochodami własnymi budżetu gminy, 

natomiast koszty  eksploatacji i modernizacji oraz nabycia składników majątkowych są 

wydatkami budżetu gminy. Majątek nieruchomy gminy można podzielić na grunty, 

obiekty budowlane i pozostałą infrastrukturę: wodociągi, sieci kanalizacyjne i drogi. 

Ogółem gmina posiada 115,4 ha gruntów o wartości szacunkowej  

ok. 17.639.374 zł. 

     Na grunty składają się: 

− drogi  i  ulice                 - pow. 70,8 ha           - o wartości   8.615.937 zł. 

− grunty  rolne                 - pow. 10,8 ha           - o wartości      157.979 zł. 

− działki  budowlane       - pow. 10,1 ha            - o wartości  3.186.200 zł. 

− tereny  rekreacyjne       - pow. 13,3 ha           - o wartości   3.193.900 zł. 

− grunty  pozostałe          - pow. 10,4 ha           - o wartości   2.485.358 zł. 

 

 Ogółem obiekty budowlane i infrastrukturalne oszacowane są na ok. 33,0 mln 

zł. Są to: budynki mieszkalne komunalne, budynek szkoły w Broku wraz  

z wyposażeniem, zabudową towarzyszącą (obiekty sportowe, plac zabaw, boiska, 

bieżnia lekkoatletyczna, skocznia do skoku w dal) i infrastrukturą techniczną, świetlice 

w Bojanach i Laskowiźnie, budynek świetlicy w Broku przy ul. Czuraj, budynek świetlicy 

w Kaczkowie Starym, budynek wielofunkcyjny przy ul. Pułtuskiej, budynek Urzędu 

Gminy wraz z wyposażeniem, zabudową towarzyszącą i urządzeniami infrastruktury 

technicznej, budynki gospodarcze, garażowe, baza sprzętu referatu komunalnego  

z zabudową oraz infrastrukturą techniczną, punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w Broku, szalet miejski w Broku, pozostała infrastruktura techniczna: 
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wodociągi na terenie miasta i gminy,  siei kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Broku, 

stacja wodociągowa w Bojanach, studnie głębinowe w Bojanach i w Kaczkowie 

Starym, stacja uzdatniania wody w Broku, oczyszczalnia ścieków  wraz  

z infrastrukturą, stacje transformatorowe w Broku, most na rzece Brok, port w Broku. 

 Wskazane mienie komunalne zbilansowane w wyniku przeprowadzonej 

inwentaryzacji, uzupełniane elementami przejętymi – stanowi majątek Gminy. Mienie 

komunalne służy społeczeństwu poprzez wykorzystanie w różnych formach. W części 

administrowane jest przez jednostki organizacyjne podległe Radzie Gminy w Broku,  

w części użytkowane przez instytucje i osoby prawne, z którymi zawierane  

są odpowiednie umowy co do sposobu i zasad użytkowania tych gruntów,  jak  

i budynków oraz wnoszenia z tego tytułu stosownych opłat. 

 W 2024 r. dokonano sprzedaży 2 działek będących przedmiotem użytkowania 

wieczystego na rzecz wieczystych użytkowników o łącznej powierzchni 0,0720 ha 

przeznaczonych pod budownictwo letniskowe, za kwotę 23.400,00 zł; 
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VI. Działalność inwestycyjna. 

INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA 

W roku 2024 rozpoczęte zostały roboty budowlane Budowy stacji uzdatniania wody  

i wodociągu w miejscowości Kaczkowo Stare. Realizacja inwestycji możliwa jest dzięki 

pozyskanej dotacji w wysokości 4 652 967,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Programu Inwestycji Strategicznych. Zadanie realizowane będzie do połowy 2025 r. 

Całkowity planowany koszt inwestycji stanowi 4 934 560,00 zł. W ramach zadania 

planuje się budowę stacji uzdatniania wody o wydajności ok. 20 m3/h, dwóch 

zbiorników wyrównawczych o poj. 100 m3 każdy, wyposażenie i obudowę studni 

głębinowych oraz budowę ok. 2,6 km sieci wodociągowej.  

 

RZĄDOWY FUNDUSZ 
ROZWOJU DRÓG

ŚRODKI UNIJNE BUDŻET 
WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO

WFOSiGW

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

Źródła pozyskanych w 2024 r. dotacji

Źródła pozyskanych dotacji

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


49 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Kaczkowie Starym 

 

W 2024 r. przystąpiono do prac projektowych dalszej rozbudowy sieci wodociągowej 

z Kaczkowa Starego w kierunku miejscowości Kaczkowo Nowe. Inwestycja 

dofinansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 

Strategicznych, z którego Gmina Brok pozyskała dotację na budowę sieci 

wodociągowej.  W dniu 24 kwietnia 2024 r. po przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym została podpisana umowa z firmą STING sp. z o.o. z Warszawy. 

Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi 987 019,65 zł brutto, z czego promesa  

z Rządowego Funduszu stanowi 937 668,00 zł tj.  95 % kosztów zadania. Inwestycja 

zakłada  opracowanie dokumentacji projektowej, na podstawie której wykonane będą 

roboty budowlane budowy sieci wodociągowej w części miejscowości Kaczkowo Stare 

oraz Kaczkowo Nowe wraz  z przejściem sieci wodociągowej pod rzeką Brok. Termin 

realizacji zadania - kwiecień 2026 r.  

W maju 2024 r. zostały zakończone roboty budowlane związane z modernizacją 

hydroforni w miejscowości Bojany. W ramach inwestycji wykonano drugą studnię 

głębinową, przebudowano budynek hydroforni, wykonano zbiornik wyrównawczy, 

zamontowano urządzenia  technologiczne, zakupiono agregat prądotwórczy. Koszt 
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realizacji inwestycji wyniósł 2 563 720,00 zł, z czego pozyskana dotacja ze środków 

unijnych PROW 2014-2020 stanowiła 1 982 785,00 zł.  

 

Hydrofornia w miejscowości Bojany. 

 

W kolejnych latach Gmina planuje dalszą rozbudowę sieci wodociągowych  

i kanalizacyjnych.  W październiku 2024 r.  zostało zlecone opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy wodociągu na ul. Zamoście i ul. Przyleśnej w Broku. Cena 

opracowania dokumentacji wynosi  84 255,00 zł. Termin wykonania dokumentacji – 

połowa 2025 r. W 2024 r. opracowane zostały również programy funkcjonalno-

użytkowe dla modernizacji oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniana wody w Broku, 

które pozwolą na aplikowanie o środki unijne dla tych inwestycji. W październiku 2024 

r. zlecono również opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej na cz. ul. Szosowej w Broku. Wykonanie odcinka kanalizacji  

od ul. Narutowicza do ul. Brzostowej pozwoli w przyszłości na dalszą rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej w tej części miasta. W 2024 r. została również opracowana 

dokumentacja projektowa oraz uzyskano pozwolenie na budowę sieci wodociągowej 

dla  części miejscowości Kaczkowo Stare („Feliksowo”).  

INFRASTRUKTURA DROGOWA  
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W lipcu 2024 r. zakończono roboty budowlane przebudowy dróg gminnych  

ul. Strażackiej, ul. Wyzwolenia ul. Wójcickiego i ul. Cichej w Broku. Na realizację 

powyższej inwestycji Gmina otrzymała promesę w wysokości 950 000,00 zł w ramach 

II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. Roboty 

budowlane polegały na wykonaniu nowej nawierzchni z kostki brukowej na ww. 

ulicach, wykonaniu nowych chodników dla poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 1 307 490,00 zł.  

 

Przebudowa dróg gminnych ul. Strażackiej, ul. Wyzwolenia ul. Wójcickiego i ul. Cichej. 

 

We wrześniu 2024 r. została zawarta umowa na przebudowę dróg gminnych na osiedlu 

„Ludwinowo”. Na realizację zadania Gmina pozyskała promesę z  Rządowego 

Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. W ramach robót 

budowlanych na drogach gminnych: ul. Jarzębinowej, ul. Modrzewiowej, ul. Akacjowej, 

ul. Kalinowej,  ul. Jaśminowej zostanie wykonana nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej, chodniki, zieleńce, pobocza, kanał technologiczny oraz kanalizacja 

deszczowa. Wartość wynagrodzenia wykonawcy wynosi 5 965 936,45 zł,  w tym 

dotacja z Funduszu stanowi 5 667 639,00 zł. Roboty zostaną zakończone do września 

2025 r.  
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Prace związane z ul. Modrzewiową w Broku.  

 

W roku 2024 przebudowano skrzyżowanie dróg gminnych ul. Głębokiej i Jana Pawła 

II w Broku. Zadanie zostało zgłoszone przez Gminę Brok do dofinansowania w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Koszt całkowity zadania wyniósł  571 240,99  

zł, przyznana dotacja stanowiła 396 416,25 zł, natomiast środki własne Gminy – 169 

892,68 zł. Roboty polegały na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej  

na skrzyżowaniu ulic, chodników i przejść  la pieszych. Przebudowane skrzyżowanie 

znacznie poprawiło bezpieczeństwo ruchu drogowego, w tym pieszych w naszej 

miejscowości.  
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Skrzyżowanie dróg gminnych ul. Głębokiej i Jana Pawła II w Broku.  

 

W listopadzie 2024 r. Gmina otrzymała informację o możliwości skorzystania  

z dofinansowania ze środków unijnych w ramach Programu PROW 2014-2020 na 

realizację zadania przebudowy ul. Głębokiej w Broku. Wniosek o dotację na to zadanie 

składany był w roku 2022 r. jednak ze względu na ograniczone środki finansowe 

znalazł się na liście rezerwowej. Zwiększenie przeznaczonej na realizację inwestycji 

drogowych puli środków w ramach PROW umożliwiło podjęcie działań związanych z 

wykonaniem inwestycji. Planowany całkowity koszt przebudowy drogi na odcinku od 

ul. Komorówka do ul. Ostrowskiej wynosi 2 484 787,36 zł z czego dotacji stanowi 63,63 

% kosztów kwalifikowalnych tj. 1581070,00 zł. Planowany termin realizacji czerwiec 

2025 r.  

26 listopada 2024 r. została zawarta umowa z wykonawcą Zakładem Robót 

Budowlano-Drogowych DROGBUD Andrzej Pecura, z siedzibą w Ostrowi 

Mazowieckiej na wykonanie zadania przebudowy placu przy cmentarzu w Broku. 

Przebudowa polegała na wykonaniu nowej nawierzchni placu oraz chodników z kostki 

brukowej betonowej. Wynagrodzenie Wykonawcy wyniosło 169.808,88. W kosztach 

inwestycji partycypowała Parafia.  
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INFRASTRUKTURA SPORTOWA  

W 2024 r. wykonane zostały roboty budowlane związane z budową bieżni 

lekkoatletycznej i skoczni w dal przy Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w 

Broku. Zadanie polegało na wykonaniu trzytorowej bieżni o długości 100 m wraz ze 

strefami przed linią startu i strefą wytrącania prędkości za linią mety. W ramach 

inwestycji wykonana została skocznia w dal – rozbieg o nawierzchni poliuretanowej 

zakończony piaskownią. Koszt całej inwestycji wyniósł 299 505,00 zł. Dotacja  

w wysokości 136 038,00 zł przyznana została Gminie Brok ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Programu „Mazowsze dla sportu 2024”. 

 

Bieżnia i skocznia na terenie ZPPO w Broku.  

 

INRASTRUKTURA PUBLICZNA  

W sierpniu 2024 r. dokonano odbioru końcowego robót budowlanych wykonanych  

w ramach zadania pn. Modernizacja świetlicy wiejskiej w sołectwie Bojany. Inwestycja 

polegała na  wykonaniu prac celem  urządzenia zaplecza sanitarnego w budynku 

świetlicy w Bojanach w ramach której wygrodzono pomieszczenie, gdzie urządzona 

została łazienka. Wykonano roboty montażowe instalacji elektrycznej i wodno – 

kanalizacyjnej, wykończeniowe, zamontowano niezbędne wyposażenie, armaturę i 

termę do ciepłej wody. Koszt całkowity inwestycji wyniósł 33 754,68 zł. Pomoc 

finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego stanowiła kwotę 15 000,00 zł. W 

bieżącym roku wykonano również oświetlenie na cz. ul. Sienkiewicza w Broku. W 

ramach zadania zostały zakupione i zamontowane słupy oświetleniowe wraz z 

lampami w ilości 4 sztuk. Na realizację powyższego zadania Gmina uzyskała dotację 

w wysokości 14 347,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 28 695,00 zł. Oba 
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zadania zostały dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu 

„Mazowsze dla sołectw 2024”. 

 

Łazienka w budynku świetlicy w Bojanach.  

 

Z Programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024” Gmina Brok 

pozyskała środki w wysokości 79 036,82 zł na Modernizację świetlicy wiejskiej  przy 

ul. Czuraj w  Broku. W ramach zadania wykonano modernizacje pomieszczenia z 

przeznaczeniem na kuchnię w budynku świetlicy. Zakres prac obejmował wykonanie 

instalacji wodno – kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej i oświetleniowej, ocieplenie 

pomieszczenia, okładziny ścian z płyt gipsowo – kartonowych, wykonanie tynków oraz 

posadzki, malowanie ścian, położenie płytek oraz stolarkę drzwiową. Inwestycja objęła 

wykonanie zabudowy kuchennej wraz z zakupem i montażem niezbędnego 

wyposażenia AGD. Koszt całkowity zadania wyniósł  98 796,03 zł,  wkład własny 

Gminy to 19 759,21 zł. 
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Kuchnia w budynku świetlicy – ul. Czuraj w Broku.  

 

We wrześniu 2024 r. zakończyły się prace związane z Remontem miejsca widokowego 

nad rzeką Bug w Broku. Dofinansowanie w wysokości 74 354,00 zł ze środków 

unijnych PROW 2014-2020 zostało przeznaczone na przeprowadzenie prac 

remontowych, które obejmowały utwardzenie terenu poprzez wykonanie nowej 

nawierzchni z kostki brukowej oraz remont schodów prowadzących z „ryneczku” na 

teren promenady w Broku. Została urządzona nowa zieleń, a teren został wyposażony 

w elementy małej architektury. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 184 480,50 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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Schody prowadzące z „ryneczku” na teren promenady w Broku. 

 

W 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy przeprowadzono modernizację kotłowni oraz 

pomieszczenia serwerowni. W budynku zainstalowano nowy kocioł na pellet. 

Serwerownia została przeniesiona do nowego wyremontowanego pomieszczenia na 

strychu budynku. Całkowity koszt prac remontowych i instalacyjnych wyniósł 

125856,88 zł.  

 

ZABYTKI 

W roku 2024 rozpoczęto prace konserwatorskie przy Kościele p. w. św. Andrzeja 

Apostoła w Broku. Została opracowana dokumentacja projektowa, uzyskano 

pozwolenie na budowę  oraz pozwolenie na prowadzenie robót przy zabytku. W wyniku 

przeprowadzonego zapytania ofertowego wyłoniony został wykonawca robót. W dniu 

17 września 2024 r. zostały zawarte umowy pomiędzy Parafią i Wykonawcą robót oraz 

pomiędzy Gminą  i Parafią o udzieleniu dotacji na realizację zadania.  W ramach 

inwestycji zaplanowano konserwację fundamentów i elewacji prezbiterium kościoła. 

Prace konserwatorskie obejmą naprawy konstrukcyjne szycia muru ceglanego, 

konieczne przemurowania, uzupełnienie ubytków cegły. Całkowity koszt zadania 
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wyniesie 1 022 089,05 zł, dotacja celowa ze środków Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz budżetu Gminy stanowi kwotę 1 020 000,00 zł.  

 

Prace przy Kościele p. w. św. Andrzeja Apostoła w Broku. 

 

PROJEKTY OSP 

W roku 2024 podobnie jak w latach ubiegłych dzięki dofinansowaniu z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wykonano roboty remontowe części 

strażnicy OSP w Broku. Dotacja w wysokości 39 007,06 zł została przeznaczona na 

remont sali szkoleniowej, w ramach którego wykonano prace polegające na naprawie 

oraz wymianie zużytych elementów  tj. wykonaniu remontu posadzki, położeniu płytek, 

wymianie starej instalacji elektrycznej  i oświetlenia, wymianie starych parapetów na 

nowe, wyrównaniu ścian i sufitu w pomieszczeniu, malowaniu ścian i sufitu oraz 

położeniu tynku mozaikowego. 

 

W ramach Programu OSP - 2024 Gmina Brok otrzymała dotację w wysokości 7 000,00 

zł na zakup 2 kompletów ubrań specjalnych dla OSP w Broku. Koszt zakupionych 

środków ochrony osobistej strażaków wyniósł 14.384,85 zł i został uzupełniony 
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środkami w wysokości 7 000,00 zł  z budżetu Gminy, pozostała część stanowiła wkład 

własny OSP. 

 

VII. Gospodarka komunalna  

Zadania z zakresu gospodarki komunalnej wykonywane przez Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Gminy Brok można podzielić na kilka podstawowych grup: 

1.  Gospodarka wodnościekowa 

Sołectwa posiadające sieć wodociągową 7 

Stacje uzdatniania wody    

  

2 

Długość zbiorczej sieci wodociągowej  

  

37,8 km 

Ilość przyłączy wodociągowych  

  

1351 szt. 

Pobór wody z SUW w Broku  

               

142 700 m³ 

Pobór wody z SUW w Bojanach  

  

12 999 m³ 

 

Sołectwa posiadające sieć kanalizacyjną 1 

Miejska oczyszczalnia ścieków   1 

Długość zbiorczej sieć kanalizacyjnej 

  

14,4 km 

Ilość przyłączy kanalizacyjnych   388 szt. 

Indywidualne oczyszczalnie ścieków  

  

41 szt. 

Szamba przydomowe    

  

1181 szt. 

Ilość ścieków odebranych     58 780 m³ 

w tym dowożonych:              12 789 m³ 
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Obowiązujące stawki za wodę i kanalizację: 

− 2,68 zł netto za 1 m3 wody,  

− 4,16 zł netto za 1 m3 kanalizacji. 

Stawki za odbiór ścieków dowożonych do 13.10.2024 r. : 

− 25,00 zł netto za 1 m3 ścieków na terenie miasta,  

− 27,50 zł netto za 1m3 ścieków na terenie gminy. 

Ze względu na znaczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu odbioru ścieków 

dowożonych w gminie, od dnia 14.10.2024 roku stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych wynoszą:  

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych: 

a) na terenie miasta Brok w wysokości – 37,80 zł brutto, 

b) na terenie miejscowości: Bojany, Kaczkowo Nowe, Kaczkowo Stare, Laskowizna, 

Puzdrowizna w wysokości- 39,96 zł brutto 

2) Opróżnianie osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków: 

a) na terenie miasta Brok w wysokości – 73,23 zł brutto, 

b) na terenie miejscowości: Bojany, Kaczkowo Nowe, Kaczkowo Stare, Laskowizna, 

Puzdrowizna w wysokości - 76,77 zł brutto. 

2. Gospodarka odpadami  

W roku 2024 utrzymane zostały stawki dotychczasowe, płacone przez  właścicieli 

nieruchomości. Podstawowa stawka opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi naliczana jest od osoby i wynosi 25,00 zł. Znaczna część naszych 

mieszkańców płaci jednak stawkę obniżoną, w wysokości 20,00 zł od osoby. Jest ona 

naliczana w przypadku gdy gospodarstwo domowe posiada kompostownik. 

Stawka opłaty za odbiór odpadów z działek rekreacyjnych i budynków letniskowych  

w 2024 r. wynosiła 224,00 zł. 
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W roku 2024 na terenie gminy Brok zebrano następujące ilości odpadów komunalnych: 

Lp. Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu 

 

Masa odebranych 

odpadów 

w Mg 

1 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 16,58 

2 15 01 07 Opakowania ze szkła 55,00 

3 20 01 32 Leki inne niż 200131 0,0585 

4 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 72,50 

 

5 15 01 06 Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

106,0200 

6 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

9,26 

 

7 20 03 01  Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 

504,24 

 

8 20 01 99 Popiół 

 

22,54 

9 20 02 03 Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 

20,20 

Łącznie 806,3985 

 

 W roku 2024 nie odbierano w ramach systemu odpadów komunalnych  

od instytucji. 

 Stawki karne za wystawienie niesegregowanych odpadów komunalnych 

stanowiły trzykrotność stawki podstawowej dla odpadów segregowanych. 

 W roku 2024 odpady komunalne z terenu gminy Brok odbierał  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 
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3.  Utrzymanie czystości obiektów użyteczności publicznej 

W 2024 r. utrzymaniem porządku i czystości zajmował się Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Gminy Brok. Zajmował się również prowadzeniem akcji zimowej, 

remontem dróg gminnych polegającym na uzupełnianiu ubytków jezdni masą 

asfaltową na zimno, dowożeniem pospółki drogowej i jej porównaniem. Ze względu na 

częste awarie urządzeń oczyszczalni ścieków, przygotowano dokumentację 

techniczną remontu całej oczyszczalni. W okresie letnim zakupiono i wysadzono na 

rabatach ulicznych sadzonki kwiatowe upiększające wizerunek naszego miasteczka. 

Przeniesiono i wygrodzono miejsce parkingowe na plażę miejską w celu łatwiejszego 

dostępu dla osób korzystających z kąpieliska. W okresie jesiennym zajmowano się 

koszeniem trawników, sprzątaniem opadłych liści i innymi pracami porządkowymi na 

terenie miasta i gminy. Na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej w październiku 

zakupiono samochód marki Renault Master wywrotka, który będzie służył zarówno do 

remontu dróg i chodników czy do usuwania awarii wodociągowo-kanalizacyjnych praz 

utrzymywania porządku na terenie miasta i gminy Brok.  

 

VIII. Realizacja uchwał Rady Gminy w Broku. 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940) Burmistrz Gminy Brok jest organem 

wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie uchwał Rady 

Gminy w Broku.  

Z dniem 30 kwietnia 2024 r. upłynęła kadencja Rady Gminy w Broku  2018-2024, która 

działała w składzie:  

1. Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy 

2.  Borowy Piotr Wojciech – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3.  Borowy Jan 

4.  Brzostek Marek 

5.  Ciskowski Dariusz 

6.  Kańkowska Iwona 

7.  Majewski Jerzy 

8.  Mieczkowska Bożena Danuta 

9.  Mikołajczyk Edyta 

10. Mindak Robert 
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11. Podolak Roman 

12. Równy Marek 

13. Stefańczyk Antoni Wiesław 

14. Wujek Bogumiła Maria 

15. Zadroga Monika  

W dniu 10 kwietnia 2024 r. przeprowadzone zostały wybory samorządowe na skutek 

których w skład osobowy Rady Gminy w Broku weszły n/w osoby: 

 

 

 

 

Radni Rady Gminy w Broku: 

• Stefańczuk Paweł – okręg Nr wyborczy Nr 1; 

• Mikołajczyk Edyta – okręg Nr wyborczy Nr 2; 

• Kochańska Aldona – okręg Nr wyborczy Nr 3; 

• Ciskowski Dariusz – okręg Nr wyborczy Nr 4; 

• Kowalczyk Łukasz – okręg Nr wyborczy Nr 5; 

• Bednarczyk Maria Dorota – okręg Nr wyborczy Nr 6; 

• Dyoniziak Hanna – okręg Nr wyborczy Nr 7; 

• Krupińska-Krawczyk Joanna – okręg Nr wyborczy Nr 8; 

• Zdankiewicz Marek – okręg Nr wyborczy Nr 9. 

• Okalewska Urszula – okręg Nr wyborczy Nr 10; 

• Majewski Jerzy – okręg Nr wyborczy Nr 13; 

• Fabiańska Paula – okręg Nr wyborczy Nr 14; 

• Zadroga Monika – okręg Nr wyborczy Nr 15; 

Podczas pierwszego posiedzenia Rady Gminy w Broku w dniu 7 maja 2024 r.  

w przeprowadzonym tajnym głosowaniu Przewodniczącym Rady Gminy w Broku 

wybrany został Radny Pan Piotr Radziszewski, natomiast na stanowisko 

wiceprzewodniczącego wybrano radnego Pana Marka Brzostka. 

 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz 

Gminy Brok przy pomocy Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte przez Radę 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Broku 

Piotr Radziszewski 

 

 

Okręg Nr wyborczy Nr 11 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Broku 

Marek Brzostek  
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Gminy w 2024 r. w sposób określony uchwałami. W 2024 roku Rada Gminy 

obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z planem pracy Rady przyjętym 

uchwałą Nr XXXV/291/2023  z dnia 8 grudnia 2023 r. Wypełniając dyspozycję zawartą 

w planie pracy w 2024 r.  Rada Gminy w Broku kadencji 2018-2024 obradowała na 

dwóch posiedzeniach, podczas których podjęła 10 uchwał w tym 8 jednogłośnie.  

Rada Gminy w Broku kadencji 2024-2029 obradowała na 6 sesjach zwyczajnych,  

na których podjęła 47 uchwał w tym 34 jednogłośnie. Wśród podjętych przez Radę 

uchwał większość dotyczyła spraw z zakresu zmian wprowadzanych w budżecie 

gminy, zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, pomocy społecznej, 

gospodarki odpadami, spraw związanych z oświatą i ochroną środowiska. Podjęte 

przez Radę Gminy uchwały Burmistrz Gminy zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Mazowiecki,  

a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. Zgodnie z ustawą 

o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały opublikowane zostały  

w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Wszystkie uchwały zostały 

przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów 

określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Wszystkie posiedzenia Rady Gminy w Broku w 2024 r. były nagrywane  

i transmitowane online. Nagrania z sesji dostępne są na stronach internetowych: 

www.brok.pl, www.bip.brok.pl oraz na kanale https://transmisjaobrad.info/. 

 

Szczegółowy sposób wykonania uchwał zawiera poniższa tabela. 

Lp. Uchwała – 
Nr porządkowy, 

data 

Opis wykonania (przebieg realizacji np. podjęte 
akty wykonawcze, przyczyny braku 

efektywności) - 
wnioski 

Uchwała 
Obowiązująca w 
2024 r.  
-0 
Nieobowiązująca 
w 2024 r.  
-N 

 
 

   1. 

 
Uchwała Nr 

XXXVI/300/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r.  

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy 
Brok na lata 2024-2030”. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

 
 

o 
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  2. 

 
 

Uchwała Nr 
XXXVI/301/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brok na 
2024 rok”. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 2729) 

 
 
 

o 

 
 
 

3. 

 
 

Uchwała Nr 
XXXVI/302/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 

 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w 
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. Uchwała wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 2730) 

 
o 

 
 

4. 

 
 

Uchwała Nr 
XXXVI/303/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2024 r. za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w gminnych 

jednostkach oświatowych. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

o 

 
 

5. 

 
 

Uchwała Nr 
XXXVI/304/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 
 
 

w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w 
ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobów ich przyznawania dla 
nauczycieli szkół i przedszkola 

prowadzonych przez Gminę Brok w 2024 r. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia 
 w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z 2024 r. poz. 2731) 

 
 
 
 

o 

 
6. 

Uchwała Nr 
XXVI/305/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z 2024 r. poz. 2732) 

 
o 

 
7. 

Uchwała Nr 
XXXVI/306/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 

8. 

Uchwała Nr 
XXXVI/307/2024 
z dnia 26 lutego 

2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

o 

 
 
 

9. 

 
 

Uchwała Nr 
XXXVI/308/2024 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Broku.  

 
 
 

o 
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z dnia 26 lutego 
2024 r. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 2733) 
 
 
   
10. 

 
Uchwała Nr 

XXXVII/309/2024 
z dnia 22 marca 

2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brok. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z 2024 r. poz. 4368) 

 
 
 

o 

 
 
  11. 

Uchwała Nr 
I/1/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy 

 w Broku. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
  12. 

Uchwała Nr 
I/2/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  

w Broku. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
  13. 

Uchwała Nr 
I/3/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy w Broku.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
o 

  
14. 

Uchwała Nr 
I/4/2024 z dnia 7 

maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji Rady Gminy w Broku. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 

15. 

Uchwała Nr 
I/5/2024 z dnia 7 

maja 2024 r 

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Gminy w Broku.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
o 

 
 16. 
 

Uchwała Nr 
I/6/2024 z        
  dnia 7 maja 
2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Gminy Brok. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 
17. 

Uchwała Nr  
II/7/2024  

z dnia 24 maja 
2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 
ogólnego Gminy Brok.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

o 
do dnia 30 

sierpnia 2024 r.  

 
 

18. 

 
Uchwała Nr 

II/8/2024 
z dnia 24 maja 

2024 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 
społecznej gminy Brok za rok 2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 

19. 

 
Uchwała Nr  

II/9/2024 z dnia 
24 maja 2024 r.  

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia 
wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 

Gminy Brok.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie rodzaju 
świadczeń przyznawanych  

w ramach pomocy 
zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich 

przyznawania dla nauczycieli szkół 

 
 
 
 

o 
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20. Uchwała Nr 
II/10/2024 z dnia 
24 maja 2024 r. 

i przedszkola prowadzonych przez Gminę 
 Brok w 2024 r.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 5771) 

 
 
 
 
 
21. 

 
 
 
 
 

Uchwała Nr 
II/11/2024 

z dnia 24 maja 
2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 5772) 

 
 
 
 
 

o 

 
 

22. 

 
Uchwała Nr 
ll/12/2024 

z dnia 24 maja 
2024 r 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela do składu 

Zgromadzenia Międzygminnego Związku "Ziemia 
Ostrowska".  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

o 

 
23. 

 
Uchwała Nr 
ll/13/2024 

z dnia 24 maja 
2024 r 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 5773) 

 
o 

 
24. 

 
Uchwała Nr 
II/14/2024 

z dnia 24 maja 
2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

o 

 
 

25. 

 
Uchwała Nr 
II/15/2024 

z dnia 24 maja 
2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia 
Gminy Brok do Lokalnej Grupy . Działania 

"ZIELONE SIOŁO" 
 z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 

o 

 
 26. 

Uchwała Nr 
III/16/2024 

z dnia 27 
czerwca 2024r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Brok 
wotum zaufania.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 

 27. 

 
Uchwała Nr 
III/17/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Brok za 2023 r. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

 
 

o 

 
 

28. 

Uchwała Nr 
III/18/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Brok 
absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 r.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 
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29. 

 
Uchwała Nr 
III/19/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego  

z 2024 r. poz. 7117) 

 
 
 

o 

 
 
 

30. 

 
 
Uchwała Nr 
III/20/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Brok. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 7118) 

 
 
 

o 
 

 
 
 

31. 

 
 

Uchwała Nr  
III/21/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

 

 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Brok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 6546) 
 

 
              
 
               o 

 
 

32. 

 
Uchwała Nr 
III/22/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem 16 lipca 2024 r.  
 

 
 

o 

 
 
33. 

 
Uchwała Nr 
III/23/2024 

z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 

7119) 

 
 

o 

 
34. 

 
Uchwała Nr 
III/24/2024 

z dnia 27 
czerwca 
 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

 
o 

 
 
 

35. 

 
 
Uchwała Nr 
III/25/2024 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Brok. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
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z dnia 27 
czerwca  
2024 r. 

 

Województwa Mazowieckiego. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2024 r. poz. 7120) 

o 

 
 
 

36. 

Uchwała Nr 
IV/26/2024 

z dnia 30 
sierpnia  
2024 r. 

 

 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego 
Gminy Brok.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

o 

 
 

37. 

Uchwała Nr 
IV/27/2024 

z dnia 30 
sierpnia  
2024 r. 

 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 

ogólnego Gminy Brok.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
o 

 
 
 

  38. 

 
 
 

Uchwała Nr 
IV/28/2024 

z dnia 30 
sierpnia  
2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia do opracowania Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Doliny Dolnego 
Bugu na lata 2024-2030. Uchwała wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 8832) 

 
 
 

 
 

o 

 
 

39. 

 
Uchwała Nr 
IV/29/2024 

z dnia 30 
sierpnia 
 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 

8833) 

 
 

o 

 
40. 

 
Uchwała Nr 
IV/30/2024 

z dnia 30 
sierpnia  
2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

o 

 
 
 
 
 
 41. 

 
 
 
 

Uchwała Nr 
IV/31/2024 

z dnia 30 
sierpnia  
2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2024 Rady 
Gminy w Broku z dnia 27 czerwca 

2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Brok na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków. Uchwała wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z 2024 r. poz. 8336) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

o 
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42. 

 
 

Uchwała Nr 
V/32/2024 
z dnia 25 

października 
2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Brok. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2024 r. poz. 10657) 

 
 
 

o 

 
43. 

 
Uchwała Nr 
V/33/2024 
z dnia 25 

października 
2024 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Brok z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie” na rok 2025. Uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia. 

 
 

              o 

 
 
 
 
 

44. 

 
 
 
 

Uchwała Nr 
Nr V/34/2024 z 

dnia 25 
października 

2024 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2024 Rady 
Gminy w Broku z dnia 27 czerwca 2024 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Brok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 

10658) 

 
 
 
 
 
 

o 

 
 

45. 

 
Uchwała Nr 
V/35/2024  
z dnia 25 

października 
2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 

10659) 

 
 

o 

 
 
 
 

46. 

 
 

Uchwała Nr 
V/36/2024 
z dnia 25 

października 
2024 r. 

 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od 
osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

2024 poz. 10660) 

 
 

o 

 
47. 

Uchwała Nr 
V/37/2024 
z dnia 25 

października 
2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 10661) 

 
o 

 
 

48. 

Uchwała Nr 
V/38/2024z dnia 
25 października 

2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

 
 

o 
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49. 

 
Uchwała Nr 
VI/39/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Brok na rok 2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

o 

 
 

50. 

  
Uchwała Nr 
VI/40/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2024 – 

2030. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

 
 

o 

 
 
 
 

51. 

 
 

Uchwała Nr 
VI/41/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brok na lata  
2025-2028. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 2025 r. 

 
 

o 
od 1 stycznia 

2025 r. 

 
 
52. 

 
 

Uchwała Nr 
VI/42/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brok na 
2025 rok. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 2025 roku i podlega publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 13279) 

 
 

o 
od 1 stycznia 

2025 r. 

 
 
 
 

53. 

 
 
 

Uchwała Nr 
VI/43/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i placówek 
prowadzonych przez Gminę Brok. Uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 13280) 

 
 
 
 

o 

 
 
 

54. 

 
Uchwała Nr 
VI/44/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 
oraz przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy na 2025 r. Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia. 

 
 

o 

 
 
 55. 

 
Uchwała Nr 
VI/45/2024 

z dnia 18 
grudnia 
 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         
             o 
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 56. 

 
 
 

Uchwała Nr 
VI/46/2024 

z dnia 18 
grudnia  
2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2024 poz. 13281 ) 

 
 

o 
 

od 1 stycznia 
2025 r. 

 
 
57. 

 
Uchwała Nr 
VI/47/2024 

z dnia 18 
grudnia 
2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Brok do realizacji 
Programu ,,Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 

2025 ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia. 

              
               
              o 

 

IX. Realizacja gminnych programów i strategii. 

1. Plan zagospodarowania Przestrzennego. 

Gmina Brok posiada obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, które pokrywają obszar o łącznej powierzchni ok. 272 ha, co stanowi 

2,5% całkowitej powierzchni Gminy.  

W związku z nowelizacją w 2023 r. przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze 

zm.), która wprowadza nowe narzędzie planistyczne – Plan Ogólny Gminy (dalej 

„POG”), Rada Gminy w Broku podjęła w dniu 30 sierpnia 2024 r. Uchwałę Nr V/27/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Brok. W dniu 

08.10.2024 r. na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Broku, na stronie 

internetowej – BIP Urzędu Gminy Brok oraz w Tygodniku Ostrołęckim ukazało się 

ogłoszenie Burmistrza Gminy Brok o przystąpieniu do sporządzenia Panu Ogólnego. 

Wnioski do projektu planu można było składać do dnia 05.11.2024 r. Plan ogólny 

będzie aktem prawa miejscowego, uchwalony obligatoryjnie dla terenu całej gminy 

zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. Dokument ten będzie stanowić podstawę do uchwalania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydawania decyzji  

o warunkach zabudowy.  
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Dla obszarów, dla których nie ma obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego ustalono w 2024 r., w formie decyzji:  

− warunki zabudowy w ilości 28 szt.,  

− lokalizację inwestycji celu publicznego w ilości 5 szt. 

Ponadto, w 2024 r. wydano 148 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości  

w planach miejscowych oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 344 ze zm.) w 2024 r. wydano 18 postanowień w sprawie podziałów 

nieruchomości opiniujących wstępne projekty podziałów oraz 13 decyzji 

zatwierdzających podziały działek na terenie miasta i gminy Brok.  

 

2. Strategia  Rozwoju Gminy.  

W roku 2023 r. uchwałą intencyjną Rady Gminy Nr XXXI/259/2023 z dnia 21 kwietnia 

2023 r. rozpoczęto procedurę przygotowania projektu strategii gminy. „Strategia 

Rozwoju Gminy Brok na lata 2024-2030” stanowi istotny element sytemu zarządzania 

i planowania rozwoju lokalnego, a jednocześnie instrument pozyskiwania środków 

zewnętrznych, w szczególności w kontekście nowej perspektywy budżetowej Unii 

Europejskiej. „Strategia” definiuje kluczowe założenia polityki rozwoju, wskazując: 

wizję, cele strategiczne, cele operacyjne oraz kierunki działań i działania, a także 

oczekiwane rezultaty oraz wskaźniki ich osiągnięcia. Są one spójne z celami  

i założeniami rozwojowymi przewidzianymi w dokumentach programowo-

strategicznych i planistycznych szczebla unijnego, krajowego, wojewódzkiego  

i powiatowego. 

Dokument zawiera wnioski z „Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej gminy Brok”, stanowiącej punkt wyjścia do sformułowania założeń 

rozwoju strategicznego.  

W „Diagnozie” przeanalizowano szczegółowo najważniejsze wewnętrzne i zewnętrzne 

uwarunkowania rozwojowe. Określono główne szanse i bariery oraz potencjał Gminy, 

nawiązujący do posiadanych zasobów i lokalnej specyfiki, w tym zróżnicowana 

terytorialnego. W diagnozie zawarto zarówno elementy retrospektywne, jak i opisujące 

przyszłość. Ponadto, analizy dokonywane były z uwzględnieniem otoczenia  

o charakterze lokalnym i ponadlokalnym, w tym zastosowano metodę porównawczą 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


74 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

charakteryzowanych zjawisk. Poza diagnozą sytuacji w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym, w tym środowiskowym, dokonano opisu 

uwarunkowań wynikających z założeń, polityk i dokumentów strategicznych 

poszczególnych szczebli terytorialnych. Omówiono także szczegółowo wyniki 

przeprowadzonego badania ankietowego.  

Strategia rozwoju jest też ważnym elementem systemu panowania przestrzennego 

gminy. Zgodnie ze zmianami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) opracowanie 

planu ogólnego gminy musi zostać poprzedzone opracowaniem strategii, która  

w swoim zakresie powinna zawierać model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy 

oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie.  

Dla projektu Strategii przeprowadzono procedurę konsultacji, na podstawie 

stosownego Zarządzenia Burmistrza Gminy Brok. Sprawozdanie z przebiegu 

i wyników konsultacji, zgodnie z dyspozycją ustawową, zostało opublikowany na 

stronie internetowej Urzędu Gminy. Projekt dokumentu został również poddany 

uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

strategii rozwoju (ewaluacji ex-ante).  

Dla projektu Strategii odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Mazowieckiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie z wnioskami opinię w sprawie 

braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko w/w projektu dokumentu. Mazowiecki Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny uznał za bezpodstawne zajęcia stanowiska, z uwagi na to, że 

dokument nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Warszawie nie przedstawił opinii w terminie ustawowym, co daje podstawę 

stwierdzenia braku potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko.  
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Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt 

dokumentu został przedłożony Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa. Zarząd Województwa Mazowieckiego w piśmie  

z dnia 19.12.2023 (znak: OTO-UO-401.10.2023.PS) zaopiniował pozytywnie projekt 

„Strategii Rozwoju Gminy Brok na lata 2024-2030”. Rada Gminy w Broku uchwaliła 

Strategię Gminy uchwałą Nr XXXVI/300/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

3. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego. 

 

Uchwałą Nr XV/133/2021 Rady Gminy w Broku w dniu 18 lutego 2021 r. uchwalono 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brok. 

Ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

 

4. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Brok na lata 2023-2026 
z perspektywą do 2030 r. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr XXVIII/228/2022 Rady Gminy w Broku z dnia 29 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Brok 

na lata 2023 – 2026  z perspektywą do 2030 r. 

W ramach zaplanowanych w Programie ochrony środowiska zadań w 2024 r. 

wykonano następujące działania w poszczególnych obszarach interwencji: 

- z zakresu ochrony klimatu i jakości powietrza: 

• w ramach działań informacyjnych na stronach internetowych Urzędu Gminy oraz 

w corocznie wydawanym biuletynie „Brokowiak” zamieszczano informacje 

dotyczące uchwały antysmogowej i obowiązków z niej wynikających oraz informacje 

uświadamiające społeczeństwo o zagrożeniach dla zdrowia płynących ze spalania 

paliw stałych  i odpadów;  

• w ramach działań edukacyjno - informacyjnych podczas 44 Dni Broku i Puszczy 

Białej pracownicy Urzędu Gminy w Broku przeprowadzili akcję edukacyjno – 

informacyjną dla wszystkich mieszkańców w ramach, której rozdawane były ulotki 
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informacyjne o tematyce związanej z ochroną powietrza i obowiązujących 

przepisach w tym zakresie. Ponadto, w namiocie promocyjnym Gminy Brok 

wszystkie zainteresowane osoby, mogły uzyskać informację z zakresu obowiązków 

wynikających z Uchwały Antysmogowej, a w szczególności o obowiązku wymiany 

niespełniających norm, starych źródeł ciepła, a także zakazie spalania niektórych 

paliw. Wskazywano możliwości pozyskania dofinansowań dla działań związanych 

z termomodernizacją budynków i wymianą źródeł ciepła. Przekazywano również 

informację o zakazie spalania odpadów oraz o skutkach zdrowotnych związanych z 

niską emisją  i zanieczyszczeniami powietrza. Podczas pikniku rodzinnego w 

Kaczkowie Starym została zorganizowana akcja edukacyjna dla dzieci  i młodzieży,  

w ramach której pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzili gry, rebusy i konkursy, w 

tym „Koło fortuny” o tematyce związanej m.in. z ochroną powietrza i oszczędzania 

energii. Dzieci odpowiadały na wylosowane pytania   

i rozwiązywały zagadki z zakresu edukacji ekologicznej dotyczącej dobrych praktyk 

w zakresie ochrony powietrza, sposobów ograniczania niskiej emisji  

z gospodarstw domowych, obowiązujących przepisach i kontroli ich przestrzegania, 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii, negatywnego wpływu transportu na 

stan powietrza i zdrowie ludzi, rodzajów instalacji i paliw, których użytkowanie jest 

lub będzie zakazane oraz pytania dotyczące segregacji odpadów. Na wszystkich 

uczestników biorących udział w akcji czekały nagrody. Akcja edukacyjno – 

informacyjna skierowana  do seniorów została przeprowadzona w Klubie Seniora  

w Broku. W trakcie spotkania poruszona została tematyka dotycząca dobrych 

praktyk w zakresie ochrony powietrza  i oszczędzania energii, w szczególności 

obowiązujących przepisów i kontroli ich przestrzegania, uchwały antysmogowej, 

programu ochrony powietrza z uwzględnieniem obowiązku wymiany źródeł ciepła 

niespełniających zapisów/wymagań uchwały antysmogowej, sposobów 

ograniczenia niskiej emisji z gospodarstw domowych oraz możliwości uzyskania 

dofinansowania do nieekologicznych źródeł ogrzewania. Podczas prezentacji 

omówione zostały również rodzaje odnawialnych źródeł energii i możliwości ich 

efektywnego wykorzystania w gospodarstwach domowych; 

• zrealizowano zadanie pn. „Nasadzenia zieleni w miejscowości Brok” w ramach 

którego zakupione zostały szkółkowane drzewa ozdobne gatunku klon pospolity 

Globosum, które zostały posadzone na placu wokół budynku wielofunkcyjnego przy 
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ul. Pułtuskiej w Broku, zadanie dofinansowane ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2024. 

- w zakresie monitoringu jakości powietrza - corocznie przeprowadzana jest 

aktualizacja inwentaryzacji źródeł niskiej emisji na terenie naszej gminy w oparciu  

o przekazane do tut. Urzędu deklaracje o wymianie bądź instalacji dodatkowych źródeł 

ciepła. W trybie ciągłym przyjmowane i wprowadzane na bieżąco do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków są deklaracje składane przez mieszkańców 

dotyczące zainstalowanych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych  

i niezamieszkałych. W zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przepisów Prawo ochrony środowiska 

oraz ustawy o odpadach, w tym w szczególności przeprowadzania kontroli 

przestrzegania przez osoby fizyczne zakazu spalania odpadów na terenie gminy Brok, 

w roku 2024 przeprowadzono 26 kontroli podczas których dokonano oględzin kotłowni 

i wykorzystywanego opału. 

- z zakresu gospodarki wodno – ściekowej - rozbudowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej –  

• rozpoczęto prace związane z budową stacji uzdatniania wody i wodociągu  

w miejscowości Kaczkowo Stare gm. Brok; 

• rozpoczęto prace projektowe dalszej rozbudowy sieci wodociągowej na terenie 

miejscowości Kaczkowo Stare i Kaczkowo Nowe; 

•  zakończono modernizację hydroforni w miejscowości Bojany; 

• zlecono opracowanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu  

na ul. Zamoście i ul. Przyleśnej w Broku;  

• opracowano program funkcjonalno-użytkowy dla modernizacji oczyszczalni 

ścieków i stacji uzdatniana wody w Broku, które pozwolą na aplikowanie  

o środki unijne dla tych inwestycji; 

• zlecono opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej 

na cz. ul. Szosowej w Broku. Wykonanie odcinka kanalizacji od ul. Narutowicza do 

ul. Brzostowej pozwoli w przyszłości na dalszą rozbudowę sieci w tej części 

miasta; 

• opracowano dokumentację projektową budowy sieci wodociągowej dla części 

miejscowości Kaczkowo Stare („Feliksowo”).  
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- gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów –  utrzymanie punktu 

selektywnej zbiórki odpadów, selektywne zbieranie odpadów oraz prowadzenie akcji 

edukacyjno – informacyjnych w ww. zakresie, przyjmowanie wniosków  

od mieszkańców o dofinansowanie usunięcia azbestu. Dzięki wsparciu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

w wysokości 16.987,69 zł na realizację zadania pn.: „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brok” przekazano na składowisko 

odpadów niebezpiecznych 36,495 ton wyrobów zawierających azbest pochodzących 

z 19 gospodarstw domowych. Wnioski o dofinansowanie usuwania szkodliwego 

azbestu przyjmowane są w trybie ciągłym  w Urzędzie Gminy. Stale przyjmowane są 

deklaracje związane z gospodarowaniem odpadami w gospodarstwach domowych  

oraz bieżąca kontrola związana z wnoszeniem opłat;  

- zagrożenia  hałasem - przebudowa i modernizacja infrastruktury komunikacyjnej, 

poprawa stanu technicznego dróg gminnych –  

• zakończono roboty budowlane przebudowy dróg gminnych ul. Strażackiej,  

ul. Wyzwolenia, ul. Wójcickiego i ul. Cichej w Broku, które polegały  

na wykonaniu nowej twardej nawierzchni na ww. ulicach, wykonaniu nowych 

chodników dla poprawy bezpieczeństwa pieszych; 

• rozpoczęto prace związane z przebudową dróg gminnych na osiedlu „Ludwinowo” 

w Broku: ul. Jarzębinowej, ul. Modrzewiowej, ul. Akacjowej,  

ul. Kalinowej, ul. Jaśminowej. W ramach zadania zostanie wykonana zostanie 

nawierzchnia z kostki brukowej, chodniki, zieleńce, pobocza oraz kanalizacja 

deszczowa;.  

• przebudowano skrzyżowanie dróg gminnych ul. Głębokiej i Jana Pawła II  

w Broku. Roboty polegały na wykonaniu nowej nawierzchni skrzyżowania, 

chodników i przejść dla pieszych. 

- pole elektromagnetyczne – uwzględnienie stref ochronnych od linii 

elektromagnetycznych przy lokalizacji obiektów budowlanych - realizacja poprzez 

wprowadzanie zapisów do dokumentów  i decyzji; 

- gospodarowanie wodami - realizacja działań poprzez wprowadzanie odpowiednich 

zapisów dotyczących zabudowy do miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; realizacja działań  
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o charakterze bieżącym w przypadku wystąpienia suszy – czasowe zakazy 

wykorzystywania wody z sieci wodociągowej do celów innych niż socjalno – bytowe; 

- zasoby przyrodnicze – ochrona obszarów Natura 2000 „Puszcza Biała PLB 140007”, 

„Ostoja Nadbużanska PLH 140011” oraz „Dolina dolnego Bugu PLB 140001”, w tym 

przedmiotu ich ochrony , integralności i spójności obszarów oraz przestrzeganie 

ustaleń planów zadań ochronnych obowiązujących dla danych obszarów - 

uwzględnienie odpowiednich zapisów ustawy o ochronie przyrody oraz dotyczących 

ochrony obszarów Natura 2000 w dokumentach i decyzjach; utrzymanie i urządzenie 

terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz skwerów – wykonano nasadzenia drzew 

ozdobnych wokół budynku przy ul. Pułtuskiej w Broku oraz nasadzenia zieleni na 

terenie miejsca widokowego nad rzeką Bug w Broku; 

- zagrożenia poważnymi awariami - doposażenie oraz wsparcie finansowe Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Broku – zakup środków ochrony osobistej strażaków tj. dwóch 

kompletów specjalnych ubrań strażackich, które znacząco poprawią bezpieczeństwo 

strażaków w działaniach ratowniczo-gaśniczych, a co za tym idzie, bezpieczeństwo 

mieszkańców naszej gminy; remont sali szkoleniowej w siedzibie strażnicy OSP – oba 

zadania zrealizowane dzięki dotacji pozyskanej ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego. 

 

5.Program opieki nad zabytkami. 

Gmina Brok nie posiada obowiązującego Programu opieki nad zabytkami. 

Prowadzona jest Gminna Ewidencja Zabytków Nieruchomych Gminy Brok.  

W 2024 roku nie dokonano żadnych nowych wpisów. 

 

6. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brok. 

Uchwała Nr X/68/2016 Rady Gminy w Broku z dnia 5 lutego 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brok. 

W związku z tym, iż samorządy zobowiązane są do corocznej aktualizacji 

inwentaryzacji źródeł niskiej emisji w trybie ciągłym przyjmowane są deklaracje od 

wszystkich podmiotów korzystających ze środowiska oraz osób fizycznych 

niebędących podmiotami korzystającymi ze środowiska zobowiązanych  

do przekazywania wójtom, burmistrzom i prezydentom miast deklaracji o wymianie 
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bądź  instalacji dodatkowych źródeł ciepła we wszystkich budynkach mieszkalnych i 

nie-mieszkalnych znajdujących się na terenie nieruchomości. 

 

7. „Program Ochrony Powietrza dla Mazowsza” 

Przyjęty w roku 2020 Program Ochrony Powietrza dla Województwa Mazowieckiego 

nakłada na samorządy i mieszkańców szereg działań naprawczych służących 

poprawie jakości powietrza przede wszystkim poprzez sukcesywną wymianę lub 

likwidację źródeł niskiej emisji tzw. kopciuchów oraz ich identyfikację przez 

inwentaryzację. Niniejszy Program został zaktualizowany w 2023 roku. Zasadnicze 

zmiany, które zostały wprowadzone polegają m.in. na aktualizacji liczby kotłów do 

wymiany, zwiększeniu liczby kontroli przestrzegania uchwały antysmogowej  

i minimalnej liczby akcji edukacyjnych obowiązkowych do przeprowadzenia, 

prowadzenie doradztwa energetycznego i ekologicznego, czyszczenia ulic na mokro 

w gminach miejsko – wiejskich w granicach obszaru zabudowanego, wprowadzeniu  

w celu usprawnienia i przyspieszenia skutecznego dostarczania powiadomień o złej 

jakości powietrza Systemu Lokalnych Ostrzeżeń Publicznych SYSLOP oraz 

opracowania do dnia 31 grudnia 2024 r. analizy ubóstwa energetycznego. Realizując 

zapisy zawarte w Programie, corocznie przeprowadzana jest aktualizacja 

inwentaryzacji źródeł niskiej emisji na terenie naszej gminy w oparciu o przekazane  

do tut. Urzędu deklaracje o wymianie bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła.  

W ramach realizacji działania naprawczego dotyczącego akcji edukacyjnych podczas 

imprezy plenerowej 44 Dni Broku i Puszczy Białej pracownicy Urzędu Gminy w Broku 

przeprowadzili akcję edukacyjno – informacyjną dla wszystkich mieszkańców  

w ramach, której rozdawane były ulotki informacyjne o tematyce związanej z ochroną 

powietrza i obowiązujących przepisach w tym zakresie. Ponadto, w namiocie 

promocyjnym Gminy Brok wszystkie zainteresowane osoby, mogły uzyskać informację 

z zakresu obowiązków wynikających z Uchwały Antysmogowej, a w szczególności  

o obowiązku wymiany niespełniających norm, starych źródeł ciepła, a także zakazie 

spalania niektórych paliw, informacje odnośnie pozyskania dofinansowań dla działań 

związanych z termomodernizacją budynków i wymianą źródeł ciepła oraz o zakazie 

spalania odpadów oraz o skutkach zdrowotnych związanych z niską emisją  

i zanieczyszczeniami powietrza. Podczas pikniku rodzinnego w Kaczkowie Starym 

została zorganizowana akcja edukacyjna dla dzieci i młodzieży, w ramach której 
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pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzili gry, rebusy i konkursy, w tym „Koło fortuny” 

o tematyce związanej m.in. z ochroną powietrza i oszczędzaniem energii.  

Na wszystkich uczestników biorących udział w akcji czekały nagrody. Akcja 

edukacyjno – informacyjna skierowana do seniorów została przeprowadzona w Klubie 

Seniora w Broku. W ramach realizacji Programu m.in. opracowano diagnozę ubóstwa 

energetycznego, przeprowadzono 26 kontroli podczas których dokonano oględzin 

kotłowni   i wykorzystywanego opału, w trzech lokalizacjach pobrano do badań próbki 

popiołu z paleniska w celu weryfikacji spalania odpadów, ulice w obszarze 

zabudowanym na terenie miasta były czyszczone na mokro, 5 gospodarstw domowych 

z terenu gminy Brok zostało objętych doradztwem w zakresie termomodernizacji 

i wymiany źródeł ciepła. W ramach realizacji Programu zatrudniony został Ekodoradca. 

 

8. Projekt „Mazowsze bez smogu” 

W 2024 r. została podpisana umowa partnerska pomiędzy Gminą Brok  

a Województwem Mazowieckim określająca warunki współpracy przy projekcie 

„Mazowsze bez smogu” realizowanego w ramach Priorytetu II „Fundusze Europejskie 

na zielony rozwój Mazowsza” dla Działania 2(i) „Wspieranie efektywności 

energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych” Funduszy Europejskich dla 

Mazowsza 2021-2027. 

Głównym celem projektu jest wsparcie gmin we wdrażaniu „Programu ochrony 

powietrza dla stref w województwie mazowieckim”. Projekt zakłada doprowadzenie  

do poprawy jakości powietrza poprzez zatrudnienie nowych pracowników – 

ekodoradców, którzy stworzą sieć ekspertów wyspecjalizowanych w dziedzinie 

ochrony powietrza i energetyki, a także zapewnienie dostępu do informacji i możliwości 

aktywnej ich wymiany pomiędzy gminami i innymi podmiotami zainteresowanymi  

i związanymi z ochroną powietrza. Szacowana wartość Projektu w części realizowanej 

przez Gminę Brok wyniesie 1 313 291,87 zł, z czego 85%, tj. 1 116 298,08 zł 

finansowania będzie pochodzić ze środków Unii Europejskiej. Wkład własny wyniesie 

196 993,79 zł. Projekt „Mazowsze bez smogu” będzie realizowany do końca 2028 r. 

W ramach realizacji Projektu w maju 2024 r. zatrudniony został ekodoradca. Dzięki 

pozyskanym środkom finansowym zostanie wyposażone jego stanowisko pracy, 

zapewniony będzie zakup narzędzi i usług niezbędnych do prowadzenia kontroli  

z zakresu ochrony powietrza. Z ww. środków sfinansowane zostaną również: audyty 
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energetyczne budynków, przeglądy kominiarskie w gospodarstwach domowych, 

diagnoza ubóstwa energetycznego oraz działania informacyjno-edukacyjne. 

Pozyskane środki posłużą również do zakupu samochodu służbowego oraz drona. 

Bardzo ważną rolą ekodoradcy jest bezpośredni kontakt z mieszkańcami gminy w celu 

kształtowania postaw w duchu poszanowania środowiska, a także wspomaganie  

w zmianach złych nawyków. Ekodoradca pełnić będzie przede wszystkim rolę 

doradczą, skierowaną do mieszkańców, realizowaną bezpośrednio w ich miejscu 

zamieszkania z uwzględnieniem ich sytuacji materialnej, wiedzy, przekonań, obaw  

i lokalnych uwarunkowań. Doradztwo ma obejmować znajdowanie optymalnych 

rozwiązań energetycznych służących ogrzewaniu budynków czy też wykorzystywaniu 

odnawialnych źródeł energii OZE. Ekodoradca identyfikuje także obszary wymagające 

szczególnego wsparcia – gospodarstwa objęte problemem ubóstwa energetycznego. 

Efektem działalności ekodoradcy ma być zwiększenie tempa wymiany nieefektywnych 

źródeł ciepła: kotłów, kominków, pieców, piecokuchni itp. na urządzenia nowe, 

spełniające normy  w zakresie emisji. Wyeliminowane powinno być także zjawisko 

spalania śmieci, odpadów i paliw, których używanie jest zabronione na terenie naszej 

gminy. 

Na terenie całej gminy prowadzona jest akcja aktualizacji gminnej ewidencji źródeł 

ciepła. Ekodoradca odwiedza mieszkańców poszczególnych ulic i miejscowości gminy 

Brok z zadaniem pozyskania informacji aktualizujących dane o stosowanych w ich 

domach systemach grzewczych. Jednocześnie prowadzona jest akcja informacyjno-

edukacyjna, bezpośrednio wśród odwiedzanych osób, w ramach której przekazywane 

są m. in. informacje o uwarunkowaniach prawnych obowiązujących w zakresie 

eksploatacji źródeł ciepła, w tym w szczególności Uchwały antysmogowej,  korzyści 

płynących z wymiany starych urządzeń grzewczych, działań termomodernizacyjnych 

oraz możliwościach pozyskania źródeł finansowania na te cele. Do zadań ekodoradcy 

należy także udział w kontrolach przestrzegania Uchwały Antysmogowej (kontrole 

palenisk). 

Ekodoradca jest do dyspozycji mieszkańców bezpośrednio w Urzędzie Gminy,  

Plac Kościelny  6, w godzinach pracy Urzędu. Możliwy jest także kontakt telefoniczny:  

tel. +48 606 622 374 i mailowy: ekodoradca@brok.pl. 
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9. Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brok w 2024 r. 

W roku 2024 obowiązywała Uchwała Nr XXXVI/301/2024 Rady Gminy w Broku z dnia 

26 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brok w 2024 

roku" (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2729). 

Budżet ww. programu wynosił 28.000 zł z czego przeznaczono: 

− 12 400,00 zł – odławianie zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku,  

o którym mowa w § 3 ust. 2 i §6 uchwały; 

− 6 500,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, o której mowa  

w §8 uchwały; 

− 500,00 zł – opieka nad kotami wolno żyjącymi, o której mowa w §4 uchwały; 

− 500,00 zł – usypianie ślepych miotów; 

− 8 100,00 zł – pozostałe działania realizowane przez gminę.  

 Odławianie zwierząt powierzono Pani Wiesławie Rykowskiej prowadzącej 

Firmę Usługowo - Handlową CANIS z siedzibą w ul. Sikorskiego 10/3, 07-410 

Ostrołęka, adres Schroniska Kruszewo 34, 07-440 Goworowo na podstawie art. 11a 

ust. 4 w zw. z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt. Łączne wydatki  

w tym zakresie wyniosły – 18 585,00 zł. 

 Pomoc zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych 

powierzono gabinetowi weterynaryjnemu lek. wet. Piotra Siemieniuka ul. Brokowska 

124, 07 – 320 Małkinia Górna. Koszt był uzależniony od zakresu niezbędnych 

zabiegów. 

 Łączne wydatki na pomoc weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych  

oraz tych które trafiły na grzebowisko zamknęły się w kwocie – 3008,00 zł. 

 W przypadku zwierząt gospodarskich  będących własnością osoby fizycznej  

w razie potrzeby ich przejęcia w celu zapewnienia opieki, miała ona być udzielana  

w  gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Laskowizna 17A,  

07 - 306 Brok. W tym zakresie nie zaistniała potrzeba podjęcia działań i nie poniesiono 

kosztów. 
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10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 rok został przyjęty do realizacji 

uchwałą Nr XXXV/294/2023 Rady Gminy w Broku w dniu 8 grudnia  2023 r.  

z późn. zm.  

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii i innym uzależnieniom, 

a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz działaniami na rzecz integracji 

społecznej i zawodowej osób uzależnionych, należy do zadań własnych gminy.  

Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do podejmowania działań 

zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury 

ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę 

obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości  

w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania 

alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych  

i zakładów pracy. Jednostki samorządu terytorialnego powinny wspierać także 

tworzenie, rozwój organizacji społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości i 

 abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy 

ich rodzinom, jak również zapewniać warunki sprzyjające działaniom tych organizacji. 

Do zadań gminy należy również podejmowanie działań zmierzających  

do zapobiegania używania narkotyków i innych środków psychoaktywnych, a także 

ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z ich używania. Gminy 

powinny podejmować również działania na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej 

osób uzależnionych oraz przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu osób 

uzależnionych i ich rodzin. Istotą Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brok na lata 

2024-2026, zwanego dalej „Programem” jest budowanie kompleksowej i spójnej 

strategii profilaktyki oraz przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, narkotyków  

i innych środków psychoaktywnych, a także profilaktyki i przeciwdziałania innym 

uzależnieniom, w tym również uzależnieniom behawioralnym.  

Celem działań objętych Programem jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych 

skutków wynikających z używania środków psychoaktywnych, w tym alkoholu, 

środków odurzających, nowych substancji psychoaktywnych oraz z innych uzależnień.  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


85 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 w Gminie Brok jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku, natomiast adresatami Programu są 

mieszkańcy Gminy Brok, w szczególności:  

a) osoby i rodziny z problemem uzależnień, osoby współuzależnione, 

b) dzieci i młodzież, w tym między innymi z grup podwyższonego ryzyka, ze 

środowisk zagrożonych z powodu dysfunkcji lub sytuacji społeczno-

psychologicznej, a także ich rodzice,  

c) osoby dorosłe z grup ryzyka (np. mające doświadczenie wykonywania czynności 

zawodowych pod wpływem alkoholu lub narkotyków oraz uczestnicy ruchu 

drogowego – zwłaszcza mający doświadczenie prowadzenia pojazdów pod 

wpływem alkoholu lub środków psychoaktywnych),  

d) osoby doświadczające przemocy oraz osoby stosujące przemoc w rodzinie,  

e) osoby zajmujące się zapobieganiem występowania problemów uzależnień i 

pomocą osobom i rodzinom z problemem uzależnień oraz z problemem przemocy 

w rodzinie,  

f) podmioty publiczne, społeczne i prywatne działające w obszarze profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie,  

g) środowiska abstynenckie. 

Cel programu realizowany był poprzez prowadzenie działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych, a także prowadzenie działań zapobiegających 

wykluczeniu społecznemu.  

Polityka gminy w obszarze polityki społecznej związanej z zagrożeniami wynikającymi 

z problemów alkoholowych, narkomanii oraz innymi destrukcyjnymi zachowaniami, 

ukierunkowana była na budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień oraz integracji osób uzależnionych poprzez: 

a) zmniejszanie rozmiaru uszkodzeń zdrowia poprzez wzrost dostępności świadczeń  

i programów dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz 

współuzależnionych.  

b) ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, będących skutkiem 

nadużywania alkoholu, narkotyków oraz stosowanie przemocy w rodzinie.  
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c) wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki, kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, w celu opóźnienia wieku inicjacji alkoholowej i narkotykowej oraz 

ograniczenie tempa wzrostu ilości osób, zażywających substancje psychoaktywne; 

d)  ograniczenie wzrostu popytu na alkohol i narkotyki szczególnie wśród dzieci  

i młodzieży oraz ograniczanie dostępności środków uzależniających.. 

e) podejmowanie działań interwencyjnych oraz kontrola promocji napojów 

alkoholowych.  

 

W celu realizacji celi Programu oraz zadań ustawowych w Gminie Brok funkcjonowała 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Na dzień 31 grudnia 2024 r. GKRPA funkcjonowała w n/w składzie: 

a) Marta Kotowska  – Przewodnicząca Komisji, 

b) Grażyna Czarkowska – Sekretarz Komisji, 

c) Edyta Cenzer  – Członek Komisji, 

d) mł. asp Magdalena Wojciechowska-Chaberska – Członek Komisji, 

e) Łucja Rojek  – Członek Komisji.  

 

W dniu 10 grudnia 2024 r. na mocy zarządzenia Burmistrz Gminy Nr 63/2024 

zmieniono skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych § 1 ust 5  

mł. asp Magdalena Wojciechowska – Chaberska – Członek Komisji zmieniono  

z  sierż. szt. Marcina Głowackiego. 

Podstawowym zadaniem i głównym celem  Komisji jest podejmowanie 

działań  zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany 

struktury ich spożywania oraz zapobieganie  powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, a także zwiększenie zdolności do radzenia sobie  

z istniejącymi  problemami alkoholowymi.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Broku  w 2024 r. odbyła 

8 spotkań. Komisja  poprzez  swoją działalność w 2024 r., zajmowała się wspieraniem 

osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu  życia oraz pomocą 

rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

 

W 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

finansowała lub współfinansowała wszelkie inicjatywy i działania mające na celu 
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uświadomienie w szczególności dzieciom, młodzieży jak również  dorosłym 

konsekwencje łamania norm i zakazów, sięgania po środki i substancje odurzające, 

wykształcenie właściwej postawy wobec osób namawiających do eksperymentowania 

z tymi środkami i substancjami odurzającymi, ukazywanie perspektyw zdrowego stylu 

życia, wskazywanie na zagrożenia i konsekwencje z nieumiejętności odmawiania. 

Finansowanie realizacji programu dokonywane były z rocznych opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące  

tę sprzedaż, podmioty gospodarcze. W 2024 r. na działalność związaną z profilaktyką 

antyalkoholową oraz antynarkotykową wydano łącznie kwotę 162 772,35 zł.  

Dofinansowane zostały m.in. wyjazdy na zgrupowania z elementami profilaktyki 

uzależnień dla dzieci, jak również zajęcia pozalekcyjne i sportowe. W trosce  

o bezpieczeństwo najmłodszych, zostały zorganizowane i przeprowadzone pogadanki 

na temat bezpiecznego zachowania dzieci w drodze do i ze szkoły. Gmina Brok 

przystąpiła również do projektu pod nazwą „Otwórz się na pomoc”. Jest to interaktywna 

gra/film.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. wezwała  

na rozmowę 1 osobę nadużywającą alkoholu. Zostały przeprowadzone rozmowy 

motywujące, które miały na celu podjęcia leczenia odwykowego. Osoba ta zgłaszana 

została do Komisji przez najbliższych członków rodziny. 

W 2024 Komisja nie składała wniosków do Sądu Rejonowego. Nikt też  

nie skorzystał z dofinansowania leczenia odwykowego ambulatoryjnego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. zaopiniowała  

15 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

11. Roczny program współpracy z Organizacjami pozarządowymi. 

„Roczny program  współpracy  Gminy  Brok  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami,  o których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy   z  dnia  24  kwietnia  2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” na rok 2024 został przyjęty 

uchwałą Nr XXXIV/277/2023 Rady Gminy w Broku z dnia z dnia 30 października 2023 

r. (Dz. U. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 12038). 

Głównym celem programu na 2024 r. była poprawa jakości życia mieszkańców  

i zaspokajanie ich potrzeb poprzez tworzenie szans na skuteczne działania w sferze 
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zadań publicznych, w tym efektywne wykorzystanie istniejącej społecznie aktywności  

oraz pobudzenie nowych inicjatyw społecznych w Gminie Brok. 

Główny cel w 2024 r. realizowany był poprzez dążenie do wykonywania celów 

szczegółowych programu, a w szczególności: 

1) poprawę jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy; 

2) określenie priorytetowych zadań publicznych na rok 2024; 

3) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; 

4) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych kierowanych do sektora 

pozarządowego; 

5) integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań 

publicznych; 

6) wzmocnienie potencjału organizacji; 

7) promowanie i wzmocnienie postaw obywatelskich. 

Zgodnie z Programem, Gmina Brok w 2024 r. mogła współpracować  

z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych; 

2) przekazywania informacji o planowanych kierunkach działalności  

i realizowanych zadaniach; 

3) udzielania rekomendacji organizacjom, które ubiegają się o dofinansowania   

z różnych źródeł; 

4) współdziałania z organizacjami w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,  

w szczególności z Unii Europejskiej; 

5) udzielania w miarę możliwości wsparcia technicznego, organizacyjnego  

i merytorycznego; 

6) prowadzenia i aktualizowania bazy o organizacjach pozarządowych realizujących 

zadania publiczne.  

Sposób realizacji programu - założenia: 

1. Burmistrz Gminy Brok dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego  

lub powierzanego organizacji pozarządowej na zasadach określonych w ustawie. 

2. Mierniki efektywności programu oparte są na informacji dotyczącej jego realizacji  

w ciągu ostatniego roku, a w szczególności: 

a) liczbie organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji 

programu; 
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b) liczbie osób zaangażowanych w realizację programu; 

c) liczbie osób, które były adresatami działań publicznych ujętych w programie; 

d) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu; 

e) wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i 

inne podmioty w realizację zadań publicznych ujętych w programie; 

3. Burmistrz Gminy składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu  

w terminie do 31 maja następnego roku.  

W 2024 roku Gmina Brok nie ogłaszała konkursu ofert na wykonanie zadań 

publicznych, wynikających z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

  Na realizację zadań publicznych objętych „Rocznym programem współpracy 

Gminy Brok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie w budżecie Gminy Brok przeznaczona była kwota w wysokości  

5.000 zł (słownie złotych: pięć tysięcy złotych). Ze względu na fakt, iż wydatki nie 

zostały zrealizowane, w/w środki finansowe przeszły na 2025 r. jako nadwyżka 

budżetowa z lat ubiegłych. 

 

12. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Brok 

na lata 2013 – 2032 

Uchwała Nr XXV/157/2013 Rady Gminy w Broku z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Brok na 

lata 2013 – 2032. 

Zgodnie z założeniami Programu, Gmina Brok prowadzi działania związane  

z usuwaniem i utylizacją wyrobów azbestowych, aby przyczynić się do wyeliminowania 

szkodliwego dla zdrowia mieszkańców wpływu jaki niesie ze sobą użytkowanie 

wyrobów  zawierających azbest. W roku 2024 Gmina Brok po raz kolejny otrzymała 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie w kwocie 16.987,69 zł na realizację zadania pn.: „Usuwanie  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brok”. W ramach 

zadania dokonano odbioru, załadunku, transportu i unieszkodliwienia płyt azbestowo 

- cementowych w ilości 36,495 ton z 19 gospodarstw domowych z terenu gminy Brok.  
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13. Centrala Ewidencja Emisyjności Budynków 

Właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru 

Budowlanego dotyczących źródeł ciepła zainstalowanych w budynkach mieszkalnych 

i niemieszkalnych. Deklaracje można składać przez internet za pośrednictwem 

systemu teleinformatycznego CEEB pod adresem zone.gunb.gov.pl, wykorzystując 

Profil Zaufany  lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną lub w formie papierowej – 

osobiście w Urzędzie Gminy w Broku. Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika 

z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków i nie jest to obowiązek jednorazowy. Zgodnie z przepisami, 

obowiązek istnieje dla: 

− nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia, 

− dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od uruchomienia, 

− dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie deklaracji. 

 

14. Gminny program wspierania rodziny na lata 2023 – 2025 7 

Uchwała Nr XXX/255/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 31.03.2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brok na lata 2023-2025.  

Głównym celem programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w rodzinie biologicznej oraz wspieranie rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe programu: 

Cel 1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny. 

Cel 2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku 

rodzinnym. 

Cel 3. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie 

sytuacjom kryzysowym rodzin . 

Cel 4. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

Głównym celem programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w rodzinie biologicznej oraz wspieranie rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 
7 Opracowanie na podstawie informacji przekazanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku. 
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W 2024 roku zrealizowano poszczególne zadania:  

1. Udzielanie rodzinom pomocy finansowej i wsparcia w pokonywaniu 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W zakresie wspierania rodzin w pokonywaniu trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej udzielano pomocy finansowej i rzeczowej na bieżące 

utrzymanie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w ramach świadczeń: rodzinnych, 

wychowawczych, stypendium socjalnego, pomoc państwa w zakresie dożywiania, 

pomocy rzeczowej, pracy socjalnej itd. 

 W 2024 roku GOPS realizował zadania związane z polityką rodzinną, które 

wynikają z ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 

ustawy: o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”. 

W okresie styczeń – grudzień 2024 r. GOPS w Broku w związku z niniejszymi aktami 

prawnymi realizował wypłatę następujących świadczeń: 

Rodzaj świadczenia: 
Liczba osób 
uprawnionyc

h 

Liczba 
rodzin 

Wypłacona kwota 

Świadczenia rodzinne 251 159 1.613.431,63 

Składka społeczna od niektórych świadczeń 
rodzinnych 

i zasiłku dla opiekuna 
23 23 169.394,91 

Składka zdrowotna od niektórych świadczeń 
rodzinnych 

13 13 56.603,22 

Fundusz alimentacyjny 19 13 84.128,46 

Źródło : Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku 

Ponadto w 2024 r. 1 rodzina z Ukrainy była uprawniona do otrzymywania zasiłku 

rodzinnego na 4 dzieci. Na jej rzecz do końca roku wypłacono łącznie świadczenia  

w wysokości 12.565,00 zł.   

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że w roku 2024  

ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 82 osoby z 69 rodzin. 
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Poniższa tabela przedstawia liczbę osób ogółem korzystających z pomocy społecznej 

w 2024 roku 

Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w gminie w 2024 roku 

Świadczenia z pomocy społecznej przyznane w ramach zadań własnych i 
zleconych 

Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie 82 

Liczba osób, którym przyznano świadczenia pieniężne 49 

Liczba osób, którym przyznano świadczenia 
niepieniężne 

34 

Liczba rodzin ogółem 69 

Liczba osób w rodzinach 154 

Źródło : Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku realizował program p.n. Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym i zapewniał pomoc  

w postaci paczek żywnościowych dla 150 najbardziej potrzebujących takiego wsparcia 

mieszkańców gminy Brok. 

 Ze środków otrzymywanych w ramach Wieloletniego Rządowego 

Programu ,,Posiłek w szkole i w domu” gmina udzieliła wsparcia w postaci posiłku  

w szkole 31 uczniom uczęszczającym do szkół z terenu gminy Brok. Koszt zadania  

w 2024 r. wyniósł łącznie 40.215,00  zł, w tym dotacja z budżetu państwa  

- 24.121,00 zł i środki własne gminy - 16.094,00 zł. 

Ze środków z Funduszu Pomocy udzielono pomocy w formie zapewnienia gorącego 

posiłku w szkole dla 3 dzieci z Ukrainy uczęszczających do Zespołu Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku na łączną kwotę – 3.237,00 zł. 

 GOPS w Broku zajmuje się przyjmowaniem wniosków i wypłatą stypendium 

szkolnego dla uczniów na podstawie ustawy o systemie oświaty. W 2024 r. z tego tytułu 

wypłacono świadczenia na kwotę 18.400,00 zł dla 17 uczniów w ramach roku 

szkolnego 2023/2024 oraz na kwotę 12.000,00 zł dla 17 uczniów na rok szkolny 

2024/2025 , w tym dla 1 ucznia z Ukrainy. 
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 Zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny GOPS był realizatorem rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych, który ma na celu wsparcie rodzin w formie ulg  

i zniżek wynikających z posiadania Karty Dużej Rodziny. Zniżki obowiązują na towary 

i usługi, np. komunikacyjne, spożywcze, paliwowe czy bankowe. Karta Dużej Rodziny 

przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom z przynajmniej trójką dzieci. KDR 

dostępna jest w dwóch formach: tradycyjnej tj. plastikowej i elektronicznej tj. na 

urządzeniach mobilnych. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje 

wszystkim rodzicom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci – bez 

względu na ich wiek, w chwili składania wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny. 

W roku 2024 GOPS wydał Kartę Dużej Rodziny 7 rodzinom dla 16 członków rodzin 

wielodzietnych. 

2. Współfinansowanie pobytu dzieci w niezawodowej rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka i placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa zasady 

odpłatności jakie organ samorządowy musi ponieść, jeżeli dzieci zostały umieszczone 

w pieczy zastępczej. Zgodnie  z art. 191 ust. 9 i 10 ww. ustawy w przypadku 

umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1. 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2. 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3. 50% wydatków w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

 W 2024 roku 7 dzieci z terenu Gminy Brok przebywało w pieczy zastępczej,  

w tym troje dzieci w niezawodowej rodzinie zastępczej, troje w rodzinnym domu 

dziecka i 1 w placówce opiekuńczo – wychowawczej. W roku 2024 jedno dziecko 

osiągnęło pełnoletność i opuściło rodzinny dom dziecka. Wydatki poniesione w roku 

2024 za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wyniosły – 68529,72 zł. 

 W celu zapewnienia wsparcia rodzinom przeżywającym trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zatrudniono w styczniu 2025 roku 

asystenta rodziny. Zatrudnienie asystenta rodziny ma na celu wsparcie rodzin  
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z problemami wychowawczymi, pomoc w podniesieniu umiejętności opiekuńczo - 

wychowawczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego, radzenia z sytuacjami dnia 

codziennego rodziców lub opiekunów dzieci i wiele innych zadań. 

3. Współpraca z innymi podmiotami na rzecz wspierania rodziny. 

 Gmina Brok w zakresie wspierania realizacji zadań gminy z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej. 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku współpracują  

z dzielnicowymi z Komisariatu Policji w Małkini Górnej. Monitorują wspólnie sytuację 

rodzin z dziećmi, w których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty. Regularnie 

odwiedzają rodziny dysfunkcyjne i udzielają wsparcia w różnych formach, zarówno 

pracy socjalnej jak i pomocy w formie świadczeń pieniężnych. Na terenie Gminy Brok 

funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który 

ma na celu wspieranie działań profilaktycznych, informacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół skupia przedstawicieli różnych 

instytucji, którzy na co dzień pracują z dziećmi z terenu Gminy Brok (pedagodzy 

szkolni, lekarz, nauczyciele). Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny 

dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, 

realizowanej przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, sądu  

i służby zdrowia. W roku 2024 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęła 1 „Niebieska 

Karta”. Zaznacza się że stosowanie przemocy w rodzinie nie dotyczyło dzieci. 

Realizacja programu w 2024 roku na terenie Gminy Brok w zakresie wspierania 

rodziny umożliwiła rodzinom korzystanie zarówno z pomocy finansowej jak i wsparcia 

w ramach pracy socjalnej realizowanej przez pracowników GOPS w Broku. Aktywne 

działania w ramach pracy zatrudnionego asystenta rodziny pozwolą również na 

indywidualne podejście do problemów rodzin. Rok 2025 będzie kontynuacją 

prowadzonych działań w zakresie kompleksowego wspierania rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji, które nie wykonują swoich funkcji rodzicielskich we właściwy 

sposób. 
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15. Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2027. 

Uchwała Nr XXX/254/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2027.  

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie był Gminny Ośrodek pomocy Społecznej  

w Broku, który stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz zapobiegania  

i zwalczania przemocy domowej przez instytucje zobligowane do podejmowania 

działań w tym zakresie oraz ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

W związku z powyższym przy GOPS funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, którego 

zadaniem jest diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie oraz podejmowanie 

działań na rzecz przeciwdziałaniu przemocy. 

 Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą 

odbywa się   w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, realizowanej przez 

przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, sądu i służby zdrowia. 

Łącznie w 2024 roku prowadzono procedurę ,,Niebieskiej Karty” w 3 rodzinach. 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są przez 

organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

1)  opracowanie i realizacja  gminnego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2)  prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie,  

3)  zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia, 

4)  tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
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Głównym celem gminnego programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

w gminie Brok, a tym samym budowanie skutecznie działającego systemu 

uwzględniającego lokalne uwarunkowania i rozmiary zjawiska. Program określa 

zadania ukierunkowane na rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz 

współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom  

i rodzinom z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej  

w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie, doskonalenie osób zajmujących się 

diagnozowaniem i pomocą rodzinom dotkniętym tym problemem oraz edukację  

i profilaktykę mieszkańców. 

Wdrożenie w życie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy jest gwarancją zintegrowanych działań profilaktycznych, 

interwencyjnych i pomocowych w tym zakresie. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Brok ma charakter długofalowy, działania obejmują 

lata 2023 - 2027. 

ADRESATAMI PROGRAMU SĄ: 

a) Rodziny i osoby dotknięte lub zagrożone zjawiskiem przemocy. 

b) Przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi       

przemocą (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy 

rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni). 

c) Przedstawiciele władz lokalnych. 

REALIZATORZY PROGRAMU 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Zespół Interdyscyplinarny. 

3. Komenda Powiatowa Policji. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Szkoły z terenu Gminy Brok. 

CELE PROGRAMU 

Głównym celem programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie oraz 

ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez następujące cele szczegółowe: 

1. Ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Brok. 
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2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc. 

3. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy. 

CZYNNIKI GWARANTUJĄCE WŁAŚCIWĄ REALIZACJĘ PROGRAMU 

• Dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych 

• Prawidłowa współpraca służb i instytucji działających w zakresie przeciwdziałania 

przemocy 

• Poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym 

• Chęć zmiany i wyjścia z kryzysu 

 

SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku do dnia 31 marca każdego roku 

przedłoży Radzie Gminy w Broku sprawozdanie z realizacji Programu. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1) środki własne gminy, 

2) środki pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 

 

16. GMINNY  WIELOLETNI  PROGRAM  OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 - 2028 

 

Uchwała Nr XXXV/299/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.  

GOPS w Broku był realizatorem wieloletniego rządowego programu w zakresie 

dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, w ramach którego 

podjęte zostały następujące uchwały Rady Gminy w Broku  z dnia 8 grudnia 2023 r.  

w sprawie: 

– podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 
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– określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Z programu objęto wsparciem w formie bezpłatnego dożywiania w szkołach  

31 uczniów z 23 rodzin. Istotnym elementem programu jest zapewnienie dzieciom  

i młodzieży z rodzin najuboższych gorącego posiłku w stołówce szkolnej.                                                                   

Ośrodek Pomocy Społecznej na realizację programu otrzymał z budżetu wojewody 

kwotę 24 121,00 zł. Środki z budżetu gminy stanowiły kwotę 16 094,00 zł. Udział 

środków gminy w pozyskaniu dotacji jest konieczny  i musi wynosić 40% ogółu środków 

przeznaczonych na realizację dożywiania. 

Wydatki na dożywianie uczniów w skali roku wyniosły ogółem 40 215 ,00 zł i pokrywały 

koszty posiłków dzieci z rodzin, których dochód nie przekraczał 200% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, uczących się w Zespole 

Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, Szkole Podstawowej w Orle, Publicznej 

Szkole Podstawowej w Nagoszewie oraz uczęszczających do przedszkoli 

mieszczących się w niniejszych placówkach. 

Dożywianie to trafna i zasadna pomoc docierająca bezpośrednio do dziecka,  

dla którego gorący posiłek jest w niektórych środowiskach bardzo ważną formą 

pomocy. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej dożywianie dzieci jest zadaniem własnym 

gminy o charakterze obowiązkowym. 

 
   Gminny program osłonowy ,,Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym 

w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej,  

o których mowa w art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

   Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Broku, w związku  

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881). 

   Program będzie realizowany w latach 2024 - 2028 i obejmuje swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Brok. 

   Celem gminnego wieloletniego programu osłonowego ,,Posiłek w szkole i w domu” 

jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
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dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 

zwłaszcza starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek, 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8  

w/w ustawy: 

1) osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym  

i samotnym, 

2) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

3) uczniom do czasu ukończeniu szkoły ponadpodstawowej. 

   W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

warunków otrzymania pomocy określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie 

spełnia kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 

dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej o potrzebie udzielania pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez konieczności przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono takiej formy pomocy nie może przekroczyć 

20% liczby wszystkich dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach  

i przedszkolach na terenie gminu w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

REALIZATORZY  PROGRAMU 

    Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku, we 

współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz 

szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami 

prowadzącymi szkoły niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu  
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FINANSOWANIE  PROGRAMU 

    Program jest finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach 

dotacji  otrzymanej na realizację  wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz ze środków własnych gminy. 

MONITORING  PROGRAMU 

    Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana  

do wojewody w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku będąca elementem 

składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028. 

 

X. Inne działania Burmistrza Gminy. 

1. Promocja Miasta i Gminy Brok 

Celem działań promocyjnych Miasta i Gminy Brok w roku 2024 było przystępne 

przekazywanie społeczeństwu informacji nt. bieżących działań gminy, oraz dalsze 

kształtowanie wizerunku gminy Brok jako atrakcyjnego miejsca do życia i wypoczynku, 

z bogatą historią i dbałością o tradycję. 

W zakres działań promocyjnych wchodziła również organizacja i współorganizacja 

wydarzeń gminnych.  

Główną grupą docelową działań promocyjno-informacyjnych gminy niezmiennie 

pozostają mieszkańcy, do których adresowana jest większość akcji o charakterze 

komunikacji społecznej. Gmina adresuje swoje działania również do szeregu innych 

interesantów, w tym do turystów i osób odwiedzających gminę w celach rekreacyjnych, 

a także do przedstawicieli różnych szczebli samorządu i instytucji publicznych. 

Zadania promocyjno-informacyjne są realizowane z wykorzystaniem strony 

internetowej Gminy, mediów społecznościowych, współpracy z mediami lokalnymi  

i ogólnopolskimi. 

 

Główne działania promocyjno-informacyjne w 2024 r. 

Tematyka i zakres działań promocyjnych i informacyjnych, które prowadzi Gmina Brok, 

jest bardzo zróżnicowany. Oprócz działań, które są planowane z wyprzedzeniem, wiele 

spraw jest realizowanych w odpowiedzi na niezależne od gminy okoliczności 

zewnętrzne. 
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Poniżej przedstawiono najważniejsze działania w obszarze komunikacji społecznej  

i promocji, pogrupowane według ich charakteru. 

Kampanie, promujące usługi własne gminy  

Najważniejsze akcje promocyjne, dotyczące działań własnych gminy w 2024 r., 

dotyczyły takich tematów, jak:  

− Gospodarki odpadami – przygotowano m.in. ulotkę i grafiki, informujące  

o harmonogramie odbioru odpadów, wraz ze stosownymi komunikatami on-line;  

−  Inwestycje gminne – działania PR i komunikaty nt. podpisanych umów i postępów 

inwestycji.  

− Biuletyn informacyjny Gminy Brok „Brokowiak” - W 2024 wydaniu nr 14 opisane zostały 

najważniejsze bieżące zagadnienia z życia gminy, w tym tematy inwestycyjne, 

finansowe, społeczne i historyczne. Ich nakład wynosił po 1 tys. egzemplarzy, które są 

dystrybuowane jako druk bezadresowych do wszystkich mieszkańców oraz dostępne 

w miejscach publicznych. Elektroniczne wersje wszystkich wydań „Brokowiaka” można 

znaleźć na stronie internetowej gminy. 

 

2.Współpraca z mediami  

Gmina Brok prowadzi regularne działania informacyjne, w mediach lokalnych  

i ogólnopolskie o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy oraz przygotowując 

materiały prasowe o różnym charakterze. Większość tych działań dotyczy mediów 

lokalnych, w których zamieszczane są działania promocyjne. 

 

Najważniejsze kanały komunikacji Gminy Brok w 2024 r.  

Kanały tradycyjne:  

− ulotki informacyjne, wykładana w miejscach publicznych lub dostarczane jako druk 

bezadresowy,  

− plakaty i bannery na tablicach sołeckich, słupach ogłoszeniowych i w miejscach 

publicznych,  

− ogłoszenia w prasie,  

− Gminny biuletyn informacyjny „Brokowiak”,  

− działania PR.  

Kanały elektroniczne i nowe media: 

− Biuletyn Informacji Publicznej gminy i jej jednostek www.bip.brok.pl,  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


102 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

− platforma posiedzenia.pl/brok wraz z transmisją prac Rady Gminy w Broku, 

− gminna strona www.brok.pl,  

− profile Gminy Brok i gminnych jednostek organizacyjnych w serwisie Facebook,  

− kanały Gminy w serwisie YouTube,  

− serwis „Brok SMS”.  

 

3. Wydarzenia Kulturalne na terenie Gminy Brok 

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" 

Święto Żołnierzy Wyklętych to polskie święto państwowe ustanowione w celu 

upamiętnienia żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, 

którzy walczyli przeciwko sowietyzacji Polski i narzucanemu przez Związek Radziecki 

reżimowi komunistycznemu po II wojnie światowej.  

Dnia 1 marca delegacja Władz samorządowych Gminy Brok wraz z przedstawicielami 

społeczności szkolnej oraz Proboszczem Parafii w Broku Ks. Jarosławem 

Hrynaszkiewiczem złożyła kwiaty pod Pomnikiem „Żołnierzy Wyklętych” usytuowanym 

przy trasie Brok-Małkinia Górna. Krótka uroczystość zakończyła się modlitwą w intencji 

Niezłomnych Bohaterów, także kpt. Stanisława Pieszkowskiego "Bomby", por. 

Hieronima Piotrowskiego "Jura", Jana Kmiołka "Wira" – Żołnierzy 

Antykomunistycznego Podziemia Niepodległościowego z Puszczy Białej. 

 

 

𝗩𝗜 𝗚𝗺𝗶𝗻𝗻𝘆 𝗧𝘂𝗿𝗻𝗶𝗲𝗷 𝗣𝗶ł𝗸𝗶 𝗦𝗶𝗮𝘁𝗸𝗼𝘄𝗲𝗷 𝗼 𝗣𝘂𝗰𝗵𝗮𝗿 𝗕𝘂𝗿𝗺𝗶𝘀𝘁𝗿𝘇𝗮 𝗚𝗺𝗶𝗻𝘆 𝗕𝗿𝗼𝗸 
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W dniu 3 marca 2024 r. o godz. 13:00 w hali sportowej w Zespole Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku odbył się VI Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 

Burmistrza Gminy Brok.  

W turnieju udział wzięło 8 drużyn. Były to drużyny: Urzędu Gminy w Broku, Zespołu 

Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, Rady Rodziców przy ZPPO w Broku, 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku, Autoservice z Broku, Kaczkowa Starego, 

Absolwentów ZPPO w Broku, Mincraft Brok. 

Sędzią turnieju był p. Arkadiusz Borowy i p. Zbigniew Wójcicki. 

Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza zakończył się zwycięstwem 

drużyny Absolwentów ZPPO w Broku. Drugie miejsce zajęła drużyna Mincraft Brok, 

trzecie miejsce przypadło drużynie Autoservice Brok. 

 

 

 

Międzynarodowy Dzień Kobiet w Broku - 8 marca  

W Broku gminne obchody Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się 10 marca. 

Na wstępie Burmistrz Gminy Brok Pan Marek Młyński powitał wszystkie panie, 

nawiązał do tradycji świętowania Dnia Kobiet oraz złożył życzenia kobietom obecnym 

na sali, po czym zaprosił wszystkich na koncert. 

Następnie na scenie wystąpił zespół „Wędrowne Gitary”.  

Po muzycznych doznaniach przyszedł czas na słodki poczęstunek i rozmowy.  
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Złote Gody 

W dniu 𝟐𝟒 𝐦𝐚𝐫𝐜𝐚 𝟐𝟎𝟐𝟒 𝐫. obchodzona była wyjątkowa uroczystość w Gminie Brok. 

18 Par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Brok obchodziło Jubileusz 𝟓𝟎-𝐥𝐞𝐜𝐢𝐚 

Zawarcia Związku Małżeńskiego oraz 6 par z większym stażem, które obchodziło 𝟔𝟎-

𝐥𝐞𝐜𝐢𝐞 (2 pary), 𝟔𝟐-𝐥𝐞𝐜𝐢𝐞, 𝟔𝟒-𝐥𝐞𝐜𝐢𝐞, 𝟔𝟓-𝐥𝐞𝐜𝐢𝐚 i 𝟔𝟕- 𝐥𝐞𝐜𝐢𝐞 małżeństwa.  

Obchody uroczystości rozpoczęła Msza Święta sprawowana w intencji Jubilatów. 

Część oficjalna odbyła się w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku.  

W uroczystości wzięli udział Jubilaci wraz z rodzinami, p. Marek Młyński - Burmistrz 

Gminy Brok – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, p. Anna Dawidczyk Sekretarz 

Gminy – Z-ca Kierownika USC, Kierownik GOPS p. Dorota Borowa, Dyrektor ZPPO  

w Broku p. Joanna Ciskowska, pracownicy Urzędu Gminy Brok oraz dzieci i młodzież 

szkolna wraz z nauczycielami. 

 

 

 

Brokowianie oddali hołd św. Janowi Pawłowi II w 19. rocznicę śmierci 

Zgodnie z coroczną tradycją ulicami miasta przeszła procesja upamiętniająca  

19. rocznicę śmierci Papieża Św. Jana Pawła II.  

http://www.brok.pl/
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W rocznicowy wieczór mieszkańcy miasta i gminy Brok zgromadzili się przy Zespole 

Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, by o godz. 19:00 podążać ulicami 

miasta i wspólnie modlić się za całą Polskę i naszą Małą Ojczyznę.  

 

 

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej. 

Dnia 10 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.  

Jak co roku punktualnie o godzinie 8.41 w Broku zawyły syreny alarmowe. W hołdzie 

ofiarom obu tych wydarzeń, jak co roku, pod obeliskiem upamiętniającym Ofiary 

Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej, delegacja władz samorządowych Gminy 

Brok na czele z Burmistrzem p. Markiem Młyńskim złożyła wiązankę biało-czerwonych 

kwiatów oraz zapalono znicze pamięci. 
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Sprzątanie rzeki Bug w ramach „Operacji Czysta Rzeka 2024” 

W ramach Operacji Czysta Rzeka, w sobotę 20 kwietnia ponad czterdzieści osób, 

którym na sercu leży ochrona naszego środowiska przyrodniczego sprzątało fragment 

rzeki Bug od ujścia rzeki Brok do leśniczówki Bojany. 

W akcji pod hasłem „Czysta rzeka Bug w Broku” uczestniczyli m.in.: wędkarze z Koła 

nr 34 w Komorowie, Koła nr 64 w Ostrowi Mazowieckiej, Klub „ Sum”, i „Zaczep”, 

Społeczna Straż Rybacka, Pracownicy ZGK z Ostrowi Mazowieckiej, w tym członkowie 

sekcji wędkarskiej „Haczyk”, a także osoby chętne do działania dla wspólnego dobra. 

Zebranych zostało 85 worków śmieci (ok. 1,5 t odpadów)! Głównie były to butelki 

szklane i plastikowe, puszki metalowe, ale również śmieci wywiezione celowo nad 

wodę takie jak opony i inne odpady wielkogabarytowe. 

Śmieci zostały odebrane przez pracowników RGK Brok i przekazane do PSZOK  

w Broku.  

 

W Broku uroczyście uczczono 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

Uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się tradycyjnie  

od Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Św. Andrzeja Apostoła w Broku.  

http://www.brok.pl/
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Uroczysty charakter Mszy podkreśliła obecność przedstawicieli władz 

samorządowych, pocztów sztandarowych: „Solidarności”, Szkoły Podstawowej  

w Broku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku. 

Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego delegacje złożne z Władz 

samorządowych, Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Biblioteki Publicznej w Broku, Społecznej Straży Rybackiej oraz 

Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Broku, złożyły wiązanki kwiatów.  

 

 

 

Dzień Dziecka w Gminie Brok 

Dzień Dziecka był okazją do rodzinnego spotkania w Bibliotece Publicznej w Broku 

z najmłodszymi mieszkańcami naszego miasta i gminy, a także naszych gości. 

Spotkanie obfitowało w wiele atrakcji dla dzieci, wśród nich znalazły się wspólne 

zabawy z animatorami, warsztaty kreatywności plastycznej, możliwość puszczania 

ogromnych baniek mydlanych, a także dmuchany plac zabaw. Kulminacją dzisiejszego 

święta były występy artystyczne dzieci z prowadzonych przy Bibliotece Publicznej w 

Broku grup zajęć teatralnych i tanecznych. Przy szczelnie wypełnionej publicznością 

sali widowiskowej, jako pierwsza wystąpiła grupa teatralna, która wystawiła 

przygotowywany przez siebie premierowy spektakl pt. „Witajcie w Naszej Bajce”, w 

reżyserii prowadzącej grupę teatralną Pani Dominiki Potomskiej – Pecury. Jako 

następne wystąpiły dziewczęta uczęszczające na zajęcia taneczne, które pokazały 

przygotowany przez siebie układ choreograficzny przepełniony efektownymi układami 

akrobacyjnymi . Grupę taneczną prowadzi Pani Kinga Pochmara. Występy dzieci 

spotkały się z dużym uznaniem licznie zgromadzonej publiczności, która nagrodziła 

młodych artystów owacjami.  

http://www.brok.pl/
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Udział przedstawicieli Gminy Brok w Obchodach Dnia Patrona Powiatu 

W uroczystości obchodów Dnia Patrona Powiatu  bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

z terenu Gminy Brok w dniu 28 maja 2024 r. udział wziął Burmistrz Gminy p. Sebastian 

Oczkowski.  
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Udział przedstawicieli Gminy Brok w obchodach rocznicy bitwy pod 

Nagoszewem 

W uroczystych obchodach rocznicy bitwy pod Nagoszewem uczestniczył 

Przewodniczący Rady Gminy w Broku Pan Piotr Radziszewski.  
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Ekologiczny Piknik Rodzinny w Broku 

W dniu 8 czerwca 2024 r. na terenie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w 

Broku odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny „Ekologicznie znaczy logicznie”. 
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Organizatorami pikniku byli: Burmistrz Gminy Brok Sebastian Oczkowski oraz Dyrektor 

Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku Joanna Ciskowska. Do 

organizacji pikniku włączyli się również: Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi 

Mazowieckiej, Lokalna Grupa Działania „Zielone Sioło”, Powiatowa Stacja Sanitarno 

Epidemiologiczna w Ostrowi Mazowieckiej, Ochotnicza Straż Pożarna w Broku, PSB 

Mrówka Sadowne oraz Rada Rodziców przy Zespole Publicznych Placówek 

Oświatowych w Broku.  

Plener malarski 

W nadbużańskich okolicznościach przyrody odbył się plener malarski, którym sekcja 

plastyczna Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyła sezon. Grupa niezwykle 

utalentowanych ludzi pod kierunkiem pani Anny Pieńkos uwieczniła na płótnie piękno 

lokalnych krajobrazów. Pobyt w Broku zaowocował szkicami do obrazów oraz 

pięknymi pracami akwarelowymi, akrylowymi i olejnymi. 

 

Galeria plenerowa 

Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Brok Pana Sebastiana Oczkowskiego  

na nadbużańskiej Promenadzie w Broku pojawiła się galeria plenerowa. Wystawę 
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„Światło i blask” tworzy 14 zdjęć krajobrazów rozświetlonych wschodami i zachodami 

słońca oraz portret autorki Lubow Szlihty. 

Lubow Szlihta jest Ukrainką mieszkającą w Polsce od ponad 30 lat. Od kilku lat na 

poważnie zajmuje się fotografią amatorską. Główne tematy zdjęć to przyroda Podlasia 

i rzeka Bug. Zdjęcia zdobywały nagrody na konkursach fotograficznych, a także były 

publikowane w formie kalendarzy. 

 

 

Wystawa zdjęć w Urzędzie Gminy w Broku 

W Urzędzie Gminy w Broku została wyeksponowana wystawa zdjęć, których 

bohaterami są ptaki, krajobrazy i kwiaty z pięknego terenu Mazowsza.  

Są to nagrodzone prace zgłoszone do IV Regionalnego Konkursu Fotograficznego 

organizowanego przez Bibliotekę Publiczną im. Medarda Downarowicza w Łochowie. 
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XI edycja konkursu na „Najpiękniejszą posesję w gminie Brok” 

W 2024 roku odbyła się XI edycja konkursu na „Najpiękniejszą posesję w gminie Brok”. 

To wyjątkowe wydarzenie i piękna lokalna tradycja zachęca mieszkańców do dbania 

o wygląd swoich posesji, a osobom pasjonującym się ogrodami pozwala pochwalić się 

efektami swojej pracy oraz pomysłami na zaprojektowanie przydomowej przestrzeni.  

Do konkursu zgłoszonych zostało 6 posesji. Komisja konkursowa dokonała oględzin i 

oceniła każdą działkę. 

Właścicielami najpiękniejszej posesji w gminie Brok, a tym samym zwycięzcami 

tegorocznej edycji konkursu zostali Państwo Agnieszka i Marek Szołkowscy.  

Wręczenie nagród przez Burmistrza odbyło się 6 lipca 2024 r. podczas oficjalnego 

otwarcia 44. Dni Broku i Puszczy Białej. 
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𝟒𝟒. 𝐃𝐧𝐢 𝐁𝐫𝐨𝐤𝐮 𝐢 𝐏𝐮𝐬𝐳𝐜𝐳𝐲 𝐁𝐢𝐚ł𝐞𝐣 – 𝐰𝐬𝐩𝐚𝐧𝐢𝐚ł𝐚 𝐳𝐚𝐛𝐚𝐰𝐚 𝐳 𝐦𝐧�́�𝐬𝐭𝐰𝐞𝐦 𝐚𝐭𝐫𝐚𝐤𝐜𝐣𝐢 𝐩𝐨𝐝𝐜𝐳𝐚𝐬 

𝐩𝐢𝐞𝐫𝐰𝐬𝐳𝐞𝐠𝐨 𝐝𝐧𝐢𝐚 

W pierwszy weekend lipca 2024 r., na nadbużańskiej plaży miejskiej w Broku po raz 

czterdziesty czwarty odbyło się największe wydarzenie kulturalne w naszym mieście - 

Dni Broku i Puszczy Białej. Wspaniała zabawa, bogata w liczne atrakcje i koncerty 

przyciągnęła mieszkańców Broku, turystów, gości, a także sympatyków związanych 

na różne sposoby z naszym miastem.  

Organizatorami 44. Dni Broku i Puszczy Białej byli: Burmistrz Gminy Brok oraz 

Biblioteka Publiczna w Broku, współorganizatorem - Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. Patronat honorowy nad imprezą objął Marszałek Województwa 

Mazowieckiego pan Adam Struzik. 

Patronatem medialnym nad imprezą objęli: Tygodnik w Ostrowi, KurierW, Ostrowskie 

Portale Internetowe: OstrówMaz24 oraz http://xn--ostrwmaz-y3a.com/ 

Podczas oficjalnego bloku Burmistrz wręczył stypendia Prymusowi Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Broku Wiktorii Wityńskiej oraz 

Najlepszemu Sportowcowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Broku Weronice Wityńskiej i listy gratulacyjne rodzicom.  

Burmistrz pan Sebastian Oczkowski oraz Przewodniczący Rady Gminy w Broku pan 

Piotr Radziszewski wręczyli także nagrodę zwycięzcom XI edycji konkursu 

"Najpiękniejsza Posesja w Gminie Brok" Państwu Agnieszce i Markowi Szołkowskim. 

http://www.brok.pl/
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Nadbużański Festiwal Kultury Kurpiowskiej 

Dni Broku i Puszczy Białej to niezwykłe wydarzenie znane daleko poza granicami 

naszej gminy. Hucznie obchodzone święto miasta to czas dobrej zabawy, a 

jednocześnie okazja do odniesienia się do lokalnej historii i popularyzowania tradycji 

pokoleń.  

Drugiego dnia święto miasta zamieniło się w stolicę Kurpi. Na miejskiej plaży zaczęła 

się prawdziwa uczta dla miłośników festiwali ludowych. Podczas przeglądu zespołów 

ludowych śpiewaczych i tanecznych z Kurpi Białych i Kurpi Zielonych na scenie 

zaprezentowało się 13 zespołów.  

Każdy występ oceniało jury składające się z wybitnych znawców kultury kurpiowskiej  

w składzie: Janusz Pawlak Koordynatora Regionalnego Biura Narodowego Instytut 

Kultury i Dziedzictwa Wsi, Danuta Deptuła kierownik artystyczny, choreograf zespołu 

Pieśni i Tańca „Oberek”, Witold Kuczyński znawca kultury kurpiowskiej, śpiewak, 

tancerz i gawędziarz. 

W kategorii zespołów śpiewaczych pierwsze miejsce zdobyła Warmińska Kuźnia, 

drugie miejsce przypadło Rozoskiemu Zespołowi Ludowemu, a trzecie miejsce ex 

aequo zajęły Wrzos Myszyniec i Kurpiowski Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej. Przyznano 

również wyróżnienia dla zespołów takich jak Brok Folk, Gwizdalanki, Małkinianka, 

Regionalny Myszyniec, Seniorzy Myszyniec oraz U Nas na Kurpiach Białych. W 

kategorii zespołów tanecznych dziecięco – młodzieżowych zwyciężył Zespół Pieśni i 

Tańca Wyszków, a wyróżnienie zdobył Folk Music Brok. Z kolei w kategorii zespołów 

tanecznych dorosłych pierwsze miejsce zajął Zespół „U Nas na Kurpiach Białych”. 

Wszyscy uczestnicy wyróżniali się wysokim poziomem artystycznym.  

Organizatorami Nadbużańskiego Festiwalu Kultury Kurpiowskiej byli Biblioteka 

Publiczna w Broku oraz Urząd Gminy Brok. Współorganizatorem wydarzenia 

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. 

Patronatem honorowym wydarzenie objął Marszałek Województwa Mazowieckiego p. 

Adam Struzik 

Wydarzenie swoją obecnością uświetniły Koła Gospodyń Wiejskich. Stoiska, które 

kusiły różnymi specjałami, przygotowały: 

• KGW Laskowizna 

• KGW Szulborze Wielkie 

http://www.brok.pl/
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• KGW Nagoszewo 

• KGW Gąsiorowo 

Obchody święta miasta były okazją do świętowania oraz pielęgnowania i szerzenia 

kultury kurpiowskiej wśród lokalnej społeczności, a także gości odwiedzających Brok 

w tych wyjątkowych dniach.  

https://nikidw.edu.pl 
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Delegacja z Broku na Dożynkach Powiatowych 

25 sierpnia 2024 r. w Starym Lubotyniu odbyły się Dożynki Powiatowe - Gminne.  

W korowodzie dożynkowym w imieniu naszej gminy uczestniczył Burmistrz Gminy 

Brok Sebastian Oczkowski oraz Przewodniczący Rady Gminy w Broku Piotr 

Radziszewski wraz z delegacją mieszkańców z tradycyjnym wieńcem. 

Dożynki powiatowe były okazją również do pierwszej publicznej prezentacji nowo 

powstałego w naszej gminie Koła Gospodyń Wiejskich z Kaczkowa Starego 

„Kaczkowianki”. Niezwykle doniosłym dopełnieniem tego święta, a wielką dumą dla 

nas Brokowian było wręczenie naszej mieszkance Pani Danucie Jabłonce – 

Grabowskiej, nadanej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wisi odznaki honorowej 

„Zasłużony Dla Rolnictwa”, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa. 

http://www.brok.pl/
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VI Rajd Rowerowy im. Janka Sikory 

W niedzielę 25 sierpnia 2024 r. Ostrowskie Towarzystwo Cyklistów zorganizowało po 

raz VI Rajd Rowerowy im. Janka Sikory, w którym wzięło udział ponad 30 rowerzystów 

z Ostrowi Mazowieckiej i okolic. Rajd objął honorowym patronatem Burmistrz Miasta 

Ostrów Mazowiecka. Trasa rajdu przebiegała przez miejscowości: Ostrów 

Mazowiecka-Kuskowizna-Kaczkowo Stare-Czuraj-Brok-Turka-Ostrów Mazowiecka. 

Cykliści zawitali także do Broku, gdzie na terenie ośrodka Binduga odbyło się 

spotkanie z władzami gminy Brok oraz wspólny poczęstunek. 

 

 

 

 

 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/


123 
RAPORT O STANIE GMINY BROK ZA 2024 R. www.brok.pl  www.bip.brok.pl 

 

Piknik Rodzinny w Kaczkowie Starym 

15 września 2024 r. w Kaczkowie Starym odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany 

przez Burmistrza Gminy Brok oraz nowo powstałego Koła Gospodyń Wiejskich  

w Kaczkowie Starym „Kaczkowianki”.  
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Sprzątanie Świata w Broku  

23 września br. Burmistrz p. Sebastian Oczkowski, Mieszkańcy miasta i gminy Brok 

oraz uczniowie Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku wraz  

z opiekunami i dyrekcją, uczestniczyli w kolejnej odsłonie akcji ekologicznej Sprzątanie 

Świata. 

W ramach działań na rzecz środowiska w tym roku porządkowany był teren cmentarza 

parafialnego w Broku. Dzięki wspólnemu wysiłkowi na terenie cmentarza wycięto 

zakrzaczenia, podcięto gałęzie drzew, oczyszczono groby i wyrzucono śmieci.  

Pierwsze prace w ramach akcji prowadzone już były 21 września br. (sobota) przez 

przedstawicieli Koła Gospodyń Wiejskich w Laskowiźnie.  
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Pierwszy transport z darami dla powodzian  

23 września 2024 r. z Broku wyjechał pierwszy transport z darami dla osób dotkniętych 

powodzią. Jak zawsze, mieszkańcy naszej gminy wykazali się ogromnym 

zaangażowaniem. Udało się zebrać aż 3 palety darów dzięki wszystkim darczyńcom 

oraz osobom zaangażowanym w organizację tej pomocy.  

Szczególne podziękowania kierujemy do: MOPS Ostrów Mazowiecka, Miasta Ostrów 

Mazowiecka, PSP w Ostrowi Mazowieckiej.  
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Doskonała zabawa na potańcówce pod gwiazdami 

W dniu 20 września na placu za Urzędem Gminy Brok miała miejsce potańcówka pod 

gwiazdami. Organizatorami imprezy było Stowarzyszenie Kulturalno- Edukacyjne Brok 

Folk oraz Burmistrz Gminy Brok. 

Zabawa taneczna była podsumowaniem projektu „Wolni od uzależnień”. Podczas 

imprezy odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych.  
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Warsztaty artystyczne z tworzenia obrazów z mchu w Świetlicy Wiejskiej w 

Laskowiźnie 

W sobotę 28 września 2024 r. w Świetlicy Wiejskiej w Laskowiźnie odbyły się warsztaty 

artystyczne z tworzenia obrazów z mchu. Zajęcia przeprowadziła Pani Architekt 

Krajobrazu Monika Borkowska. W warsztatach uczestniczyli mieszkańcy naszej 

gminy, ci starsi i ci reprezentujący młodszą część naszej społeczności lokalnej. 

Organizatorkami wydarzenia byli Burmistrz Gminy Brok Sebastian Oczkowski, Ewa 

Młynarczuk Dyrektor Biblioteki Publicznej w Broku oraz Grażyna Góral Sołtys Sołectwa 

Laskowizna.  

 

 

Wyjazd Klubu Seniora z gminy Brok do kina w Ostrowi Mazowieckiej 

Wyjazd sponsorowany był w ramach społecznego w wysokości 3.000,00 złotych. Bony 

społeczne dla seniorów to regionalny system wsparcia projektów senioralnych 

realizowany przez Stowarzyszenie ,,Radomskie Centrum Przedsiębiorczości” 

finansowany ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. Dzięki pozyskanym 

środkom finansowym w formie bonu społecznego uczestnicy Klubu Seniora w Broku 

trzech zaplanowanych wyjazdach.  
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Burmistrz Gminy Brok p. Sebastian Oczkowski na obchodach 40. rocznicy 

męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki 

W sobotę 19 października Burmistrz Gminy Brok p. Sebastian Oczkowski, wziął udział  

w obchodach 40. rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego 

Popiełuszki.  

Uroczystości zostały zorganizowane przez Oddział NSZZ Solidarność w Ostrowi 

Mazowieckiej. W wydarzeniu uczestniczyły liczne delegacje, w tym Posłowie na Sejm 

RP, przedstawiciele władz samorządowych szczebla wojewódzkiego i powiatowego, 

w tym z powiatu ostrowskiego, członkowie NSZZ Solidarność oraz lokalni mieszkańcy.  

W trakcie uroczystości złożono kwiaty pod pomnikiem ks. Jerzego Popiełuszki, a 

następnie odprawiono Mszę Świętą, którą celebrował Jego Ekscelencja Biskup Janusz 

Stepnowski.  
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Gminne obchody Dnia Seniora 

Tradycją naszej gminy jest, że corocznie w październiku uroczyście obchodzimy Dzień 

Seniora. 

To wyjątkowe i wyczekiwane przez naszą społeczność wydarzenie zgromadziło, jak 

co roku licznych uczestników z naszej gminy – nie tylko. Gminny Dzień Seniora  

w Broku był jak zawsze pięknym wyrazem szacunku i troski wobec osób starszych, a 

także doskonałą okazją do wspólnego świętowania i wzmacniania więzi. 
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Sensei Zbigniew Wójcicki z Brokowskiego Klubu Karate Kyokushin 

uhonorowany medalem z okazji 50-lecia karate kyokushin w Polsce 

W dniach 26-27 października w katowickim Spodku odbyły się 21 Mistrzostwa Europy 

Seniorów Open - 21 European Open Karate Championschip, Puchar Europy – 

Kyokushin Karate European Cup, oraz Drużynowy Puchar Świata – Word Team 

Matches. 

Podczas Drużynowego Pucharu Świata - World Team Matches polska reprezentacja 

wywalczyła brązowy medal. Sensei Zbigniew Wójcicki z Brokowskiego Klubu Karate 

Kyokushin został uhonorowany medalem z okazji 50-lecia karate kyokushin w Polsce. 

W tym wyjątkowym wydarzeniu sportowym udział wzięło ponad 800 zawodników  

i zawodniczek z 21 państw.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Broku 

Tradycyjnie 11 listopada w Gminie Brok odbyły się uroczyste obchody Narodowego 

Święta Niepodległości.  

Uroczystość rozpoczęła Msza w Kościele pw. Świętego Andrzeja Apostoła w Broku.  
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Następnie zgromadzeni w asyście Pocztów Sztandarowych udali się na Skwer 

Niepodległości. 

Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego delegacje: Władz Samorządowych, 

Biblioteki Publicznej w Broku, Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku, Stowarzyszenia Kulturalno Edukacyjnego „Brok 

Folk” oraz Społecznej Straży Rybackiej złożyły kwiaty , aby oddać hołd poległym w 

walce o niepodległość. 

Po złożeniu wiązanek wszyscy zebrani, udali się do Sali Widowiskowej na dalszą 

część uroczystości.  

 

 

I Jarmark Bożonarodzeniowy w Broku 

W sobotnie popołudnie 7 grudnia 2024 roku w hali sportowej w Zespole Publicznych 

Placówek Oświatowych w Broku odbył się I Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Gminy Brok, a współorganizatorami Urząd 

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Biblioteka Publiczna w Broku i Zespół 

Publicznych Placówek Oświatowych w Broku.  

Pierwszym punktem programu były występy dzieci i młodzieży szkolnej. Następnie na 

scenie wystąpił Zespół Ludowy Brok Folk.  

Podczas imprezy po raz trzynasty dzieci w Broku odwiedził św. Mikołaj wraz ze swoimi 

pomocnikami.  

Imprezie towarzyszyło wiele innych atrakcji. Do degustacji potraw zachęcały lokalne 

Koła Gospodyń Wiejskich: „Brokowianki”, „Kaczkowianki”, KGW z Laskowizny oraz 

Stowarzyszenie Kulturalno Edukacyjne „Brok Folk”. Natomiast wewnątrz na 
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odwiedzających czekały stoiska z wykonanymi przez uczniów ozdobami świątecznymi 

do nabycia za niewielką kwotę. Wieczorem odbył się Wieczór Kolęd Staszka z Gór. 

Na scenie wystąpili: Stanisław Karpiel-Bułecka czyli Staszek z Gór, Hubert Gasiul 

(perkusja), Mateusz Kudasik (altówka), Bartłomiej Łowisz (skrzypce, koza, fifulki), 

Bartosz Łukaszczyk (kontrabas), Jacek Wilczek (akordeon) i Piotr Zalewski (gitara).  

Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwali: Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Broku, pracownicy ochrony, ratownicy medyczni oraz policja. 

Patronat medialny nad Jarmarkiem objęli: Ostrów Maz 24, Ostrowski Portal 

Internetowy i Tygodnik Ostrołęcki. 

Współorganizatorem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego. 

Scena, oprawa świetlna i dźwiękowa wydarzenia - Neon Paweł Zyśk 
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Warsztaty Bożonarodzeniowe w sołectwach Laskowizna i Kaczkowo Stare 

W sołectwach Laskowizna i Kaczkowa Stare zorganizowane zostały warsztaty 

bożonarodzeniowe. Wydarzenie przyciągnęło liczne rodziny, dzieci, młodzież  

i dorosłych, którzy z entuzjazmem włączyli się w przygotowania do świąt. 

Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję tworzyć własnoręczne stroiki i wieńce 

świąteczne z naturalnych materiałów. Śmiech i rozmowy towarzyszyły wspólnej pracy, 

a każda wykonana dekoracja była niepowtarzalnym dziełem sztuki. 
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Jasełka Bożonarodzeniowe  

W Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku tradycyjnie organizowane 

były Jasełka Bożonarodzeniowe.  
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Wspólnie dbamy o nasze lasy! 

Na terenie naszej gminy, we współpracy z Nadleśnictwo Ostrów Mazowiecka, Lasy 

Państwowe, przeprowadzona została akcję sprzątania lasu.  
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Spotkanie wigilijne w siedzibie Klubu Seniora 

W dniu 18 grudnia 2024 roku w siedzibie Gminnego Klubu Seniora w Broku odbyło się 

spotkanie wigilijne z udziałem członków Klubu oraz zaproszonych gości,  

w tym Burmistrza Gminy Brok p. Sebastiana Oczkowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie wigilijne z mieszkańcami gminy Brok 

19 grudnia br., tradycyjnie od lat, odbyło się spotkanie wigilijne z osobami starszymi  

i samotnymi z terenu miasta i gminy Brok. 

Uroczystość wigilijna odbyłą się w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych  

w Broku z zaproszonymi osobami spotkali się Burmistrz Gminy Brok p. Sebastian 

Oczkowski, Przewodniczący Rady Gminy w Broku p. Piotr Radziszewski,  

Ksiądz Wikariusz Jacek Rudawski, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku  

p. Dorota Borowa, Dyrektor Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 

 p. Joanna Ciskowska. Uczestnicy wigilijnego spotkania, jak zawsze, obdarowani 

zostali „Mikołajową paczką”. 
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Żywa Szopka Bożonarodzeniowa w Broku 

Szopka Bożonarodzeniowa na Placu przed Ratuszem Miejskim w Broku stała się 

piękną tradycją, która co roku przyciąga mieszkańców i odwiedzających. Wprowadza 

ona wszystkich w świąteczny nastrój, pozwalając na chwilę zatrzymania i refleksji nad 

tajemnicą narodzin Zbawiciela. Szczególną atrakcją były żywe zwierzęta, takie jak 

kucyki, kozy, owce i króliki, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza 

wśród rodzin z dziećmi. To wyjątkowy czas, który podkreśla piękno Świąt Bożego 

Narodzenia. Serdeczne podziękowania dla  wszystkich osób  zaangażowanych w 

coroczne przygotowanie szopki.  
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XI. Podsumowanie 

Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Brok za 2024 r. jest wypełnieniem obowiązku 

nałożonego ustawą o samorządzie gminnym. Raport za 2024 r., obejmuje okres 

kadencji władz samorządowych 2018-2024 oraz władz samorządowych kadencji 

2024-2029. Jako Burmistrz Gminy czyli organ wykonawczy, przekazuję w raporcie 

najważniejsze informacje o funkcjonowaniu Miasta i Gminy Brok w 2024 r. 

Zakres przedstawionego dokumentu objął realizację polityk, programów, strategii  

i uchwał rady gminy za rok 2024. W raporcie przedstawione zostały jednostki 

organizacyjne gminy, struktura wydatków i dochodów, zrealizowane zadania 

inwestycyjne oraz prowadzone działania kulturalno – społeczne. 

W 2024 r. zainicjowaliśmy i sfinalizowaliśmy tak duże inwestycje jak budowa nowych 

ulic na osiedlu Ludwinowo, rozpoczęte zostały prace przy stacji uzdatniania wody  

w Kaczkowie Starym oraz budowa wodociągu w Kaczkowie Nowym.  

Ponadto zrealizowaliśmy przetarg na wymianę lamp na LED-owe w całej gminie,  

co poprawi zarówno estetykę, jak i efektywność energetyczną naszego oświetlenia.  

Do tego dochodzą inwestycje takie jak budowa parkingu przy cmentarzu, budowa 

bieżni lekkoatletycznej czy remont miejsca widokowego przy ryneczku – to tylko 

niektóre z działań, które przeprowadziliśmy w trosce o mieszkańców. Szczegółowe 

informacje na temat inwestycji mogliście Państwo znaleźć w Raporcie. 

W 2024 r. nie zapomnieliśmy również o kulturze, która ma nieoceniony wpływ 

na jakość życia w naszej gminie. Dni Broku, Piknik Rodzinny w Kaczkowie Starym, 

Jarmark Bożonarodzeniowy i inne wydarzenia kulturalne, które zorganizowaliśmy, 

miały na celu nie tylko zapewnienie atrakcji, ale przede wszystkim integrację naszej 

społeczności. Z roku na rok nasza oferta kulturalna będzie coraz bogatsza,  

a planowane wydarzenia mają sprawić, że czas spędzany wspólnie będzie pełen 

radości i niezapomnianych wspomnień. Nie byłoby to jednak możliwe bez ogromnego 

wsparcia i zaangażowania pracowników Urzędu Gminy, Dyrektorów i Kierowników 

jednostek organizacyjnych, nauczycieli, radnych, sołtysów, jak również działających 

na terenie Gminy Brok Kół Gospodyń Wiejskich: KGW Laskowizna, 

KGW Kaczkowianki i KGW Brokowianki oraz Stowarzyszenia Brok Folk, jak również 

innych osób, które na co dzień pracują na rzecz naszej Gminy. 

Dziękuję Wszystkim za współpracę, wyrozumiałość i profesjonalizm,  

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/
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którymi wykazaliście się w mijającym roku. Wasze zaangażowanie to fundament,  

na którym budujemy naszą przyszłość. 

Informacje o wszystkich wydarzeniach i prowadzonych działaniach publikowane były 

na stronach internetowych www.brok.pl, www.bip.brok.pl oraz na profilu Urzędu Gminy 

na Facebooku, do których bieżącego śledzenia zachęcam Państwa.  

 

 

 

 

http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/
http://www.brok.pl/
http://www.bip.brok.pl/

